
Stranica 1190 — broj 18 SLUŽBENE NOVINE Petak, 6. kolovoza 1999. 

Grad Kastav 
29. 

Na temelju članka 28. Statuta Grada Kastva, Gradsko vi­
jeće Grada Kastva, na svojoj 8. sjednici održanoj dana 29. 
srpnja 1999. godine, donijelo je 

PRAVILNIK 

o korištenju službenih vozila Grada Kastva 

Opće odredbe 

Članak 1. 
Ovim Pravilnikom uređuje se postupak korištenja službe­

nih vozila Grada Kastva. ^ 
Članak 2. 

Službena vozila Grada Kastva su: 
osobni automobil Peugeot Skech RI-412 GO 
osobni autumobil Renault 4 RI-639 CD. 

Članak 3. 
Djelatnici Grada Kastva mogu koristiti služena vozila Grada 

Kastva samo za obavljanje poslova vezanih za rad Jedinstvenog 
upravnog odjela i uz propisno ispunjen putni radni list. 

Službeno vozilo ne može se koristiti za osobne potrebe. 
Pročelnika Jedinstvenog upravnog odjela dužni su zapo­

slenici, na početku svakog radnog dana, obavijestiti o potre­
bi korištenja službenog vozila tog dana. 

Članak 4. 
Službena vozila mogu izuzetno koristiti pravne i fizičke 

osobe za potrebe raznih manifestacija ili priredbe na podru­
čju Grada Kastva, samo uz pismenu dozvolu Pročelnika Je­
dinstvenog upravnog odjela Grada Kastva. 

Postupak korištenja službenih vozila 

Članak 5. 
Osoba koja koristi službeno vozilo (u daljnjem tekstu: 

vozač) mora imati propisanu vozačku dozvolu, te se pridrža­
vati odredbi Zakona o sigurnosti prometa na cestama i ovog 
Pravilnika. 

Vozaču koji je bolestan, premoren, lošeg psihičkog stanja 
ili pod utjecajem alkohola ne smije se dati obrazac za kori­
štenje službenog vozila, odnosno ne smije mu se dozvoliti ni 
upravljanje. 

Članak 6. 
Službeno vozilo mora imati uredno popunjeni Putni radni 

list, kojeg potpisuje i ovjerava ovlaštena osoba, prometnu 
dozvolu i ovaj Pravilnik. 

Članak 7. 
Službeno vozilo može se koristiti samo na temelju izdanog 

obrasca za korištenje službenog vozila, koji sadrži sljedeće pod­
atke: 

- redni broj, datum, prezime i ime vozača te početno sta­
nje km, 

- potpis ovlaštene osobe, 
- završno stanje km, nivo goriva na kraju vožnje, ošteće­

nja, neispravnosti i druga zapažanja, koja utječu na sigur­
nost vožnje (podatke upisuje vozač kojem je vozilo dano 
na korištenje). 

U obrazac za korištenje službenog vozila vozač je dužan 
upisati svako punjenje vozila gorivom te zatražiti pečat ili 
potvrdu benzinske stanice na kojoj je obavljeno punjenje. 

Članak 8. 
Obrazac za korištenje službenog vozila vrijedi za vrijeme 

dok ga jedna osoba vozi, ali najduže na vrijeme do kraja te­
kućeg mjeseca. 

Članak 9. , 
Po završetku korištenja službenog vozila vozač je dužan 

obrazac za korištenje1 sniženog vozila ispuniti na način opi­
san u članku 3., te zajedno s putnim listom, ostalom doku­
mentacijom za vozilo i ključevima predati ovlaštenoj osobi. 

Članak 10. 
Vozač za vrijeme dok koristiti službeno vozilo odgovara 

za vozilo, kao i za sigurnost ljudi, odnosno stvari iU robu 
ako je prevozi. 

Prije stavljanja službenog vozila u promet vozač je dužan 
obaviti preventivni pregled vozila. 

Članak 11. 
Ako u toku vožnje dođe do kvara, a vozač ga^ne može 

otkloniti sam, dužan je obavijestiti ovlaštenu osobu, vodeći 
računa o sigurnosti vozila i osoba, odnosno stvari, te postu­
pati po odredbama propisa o zastoju u prometu. 

Zavisne odredbe 

Članak 12. 
Dozvoljava se komunalnom redaru da službeno vozilo mar­

ke RENAULT 4, zbog nepovoljnih uvjeta parkiranja, čuvanja i 
ostvarivanja komunalnog reda izvan radnog vremena, parkira 
kod kuće. 

Dozvoljava se tajnici Grada Kastva da službeno vozilo 
marke PEUGEOT 106, zbog nepovoljnih uvjeta parkiranja, 
čuvanja i obavljanja službe organizacije ukopa i izvan rad­
nog vremena, parkira kod kuće. 

Članak 13. 
Vozač službenog vozila odgovoran je: 
- za štetu koju počini na vozilu i s vozilom svojom kriv­

njom 
- za štetu koja je nastala uslijed nepridržavanja propisa u 

prometu 
- za štetu nastalu povredom općih propisa glede pogre­

šnog parkiranja i zaustavljanja vozila. 
Ukoliko vozač na bilo koji način ošteti vozilo, dužan je o 

tome napisati izjavu te istu odmah dostaviti ovlaštenoj oso­
bi. 

Članak 14. 
Nepridržavanjem odredbi Pravilnika korištenjem službe­

nog vozila čini se povreda radnih obaveza. 

Članak 15. 
Ovaj Pravilnik stupa na snagu danom donošenja, a obja­

vit će se u »Službenim novinama« PGŽ. 

Klasa: 022-05/99-02/37 
Ur. broj: 2170-05-1-1-99-3 
Kastav, 29. srpnja 1999. 



Petak, 6. kolovoza 1999. SLUŽBENE NOVINE Stranica 1191 — broj 18 

GRADSKO VIJEĆE GRADA KASTVA 

Predsjednik 
Gradskog vijeća 

mr. Branko Kukurin, v. r. 

30. 
Temeljem odredbi članka 73. Zakona o lokalnoj samou­

pravi i upravi (»Narodne novine« broj 90/92,94/93 i 117/94), 
Članka 5. Zakona o proračunu (»Narodne novine« broj 92/ 
94), te članka 28. Statuta Grada Kastva (»Službene novine« 
Županije primorsko-goranske broj 16/93,7/97 i 4/94), Grad­
sko vijeće Grada Kastva, na svojoj 8. sjednici održanoj 29. 
srpnja 1999. godine, donijelo je sljedeću 

ODLUKU 
o ostvarenju Proračuna Grada Kastva 

za razdoblje siječanj - lipanj 1999. godine 

I. OPĆI DIO 

Članak 1. 
Ostvarenje Proračuna Grada Kastva za razdoblje siječanj 

- lipanj 1999. godinu sadrži: 

Planirano Ostvareno Index 
Ukupno prihodi 5.806.200,00 5.480.992,54 94,40 
Ukupno izdaci 5.806.200,00 5.381.253,89 92,68 

Članak 2. 
Planirani prihodi i izdaci Proračuna Grada Kastva za 

1999. godinu iznose: 

A - PRIHODI u kunama 
Sku- Pod-
pina skup. 

Odje­
ljak 
osn. 
rač. 

Vrsta prihoda Plan 
proračuna 
1999. god. 

Plan 
siječanj -

- lipanj 
1999. god. 

Ostvarenje 
siječanj -

- lipanj 
1999. god. 

Index Struk­
tura 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
UKUPNI PRIHODI (I+II) 
I. TEKUĆI PRIHODI (1+2) 
1. PRIHODI OD POREZA 

13.068.200,00 
9.395.000,00 
6.795.000,00 

5.806.200,00 
4.704.200,00 
3.054.500,00 

5.480.992,54 
4.331.788,14 
2.690.056,80 

94,40 100,00 
92,08 79,03 
88,07 49,08 

000 POREZ NA DOBIT I NA 
DOHODAK 5.265.000,00 2.476.500,00 2.116.818,29 85,48 38,62 

000 10 Porezi na dohodak 3.695.000,00 1.726.500,00 1.591.253,80 92,17 29,03 
000 10 010-10 Porezi na dohodak od nesamostalnog 

rada ' 3.035.000,00 1.441.500,00 1.351.201,41 93,74 24,65 
000 10 020-10 Porez na doh. fizič. osoba koje povr. 

obavlj. odr. usluge 269.000,00 115.000,00 115.914,85 100,80 2,11 
000 10 030-10 Porez na dohodak od obrta i slobodnih 

zanimanja 200.000,00 90.000,00 86.522,71 96,14 1,58 
000 10 030-20 Porez na dohodak od poljoprivrede i 

šumarstva 1.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
000 10 040-10 Porez na dohodak od imovine i 

imovinskih prava 40.000,00 20.000,00 20.062,17 100,31 0,37 
000 20 010-10 Porez na dohodak po godišnjoj prijavi 150.000,00 60.000,00 17.552,66 29,25 0,32 
005 10 Porez na dobit 1.570.000,00 750.000,00 525.564,49 70,08 9,59 
005 10 010-10 Porez na dobit poduzetnika 1.570.000,00 750.000,00 525.564,49 70,08 9,59 
015 POREZ NA PROMET NEKRETNINA 

I PRAVA 1.200.000,00 500.000,00 507.964,66 101,59 9,27 
015 40 010-10 Porez na promet nekretninama 1.200.000,00 500.000,00 507.964,66 101,59 9,27 
020 TUZEMNI POREZI NA PROMET 

PROIZVODA I USLUGA 330.000,00 78.000,00 65.273,85 83,68 1,19 
020 40 010-10 Porez na tvrtku 250.000,00 39.500,00 32.809,02 83,06 0,60 
020 40 010-20 Porez na reklame 30.000,00 15.000,00 12.885,93 85,91 0,24 
020 40 010-30 Porez na korištenje javnih površina 7.000,00 3.500,00 652,77 18,65 0,01 
020 40 010-40 Porez na kuće za odmor 3.000,00 2.000,00 2.068,51 103,43 0,04 
020 50 010-10 Porez na potrošnju 40.000,00 18.000,00 16.857,62 93,65 0,30 
020 70 010-10 Porez na priređivanje igara na sreću 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2. NEPOREZNI PRIHODI 2.600.000,00 1.649.700,00 1.641.731,34 99,52 29,95 
035 PRIHODI OD PODUZETNIČKIH 

AKTIVNOSTI I IMOVINE 348.000,00 159.500,00 155.115,44 97,25 2,83 
035 10 010-90 
035 30 010-10 
035 40 070-10 
035 40 110-50 
035 50 010-20 

Naknada za koncesije 
Prihodi od kamata 
Prihodi od naknada za grobna mjesta 
Prihodi po posebnim ugovorima 
Prihodi od najma stambenog prostora 

25.000,00 12.500,00 6.849,75 54,80 0,12 
2.000,00 2.000,00 3.714,49 185,72 0,07 

76.000,00 30.000,00 6.493,46 21,64 0,12 
5.000,00 5.000,00 27.469,02 549,38 0,50 

10.000,00 3.000,00 2.759,10 91,97 0,05 



Stranica 1192 — broj 18 SLUŽBENE NOVINE Petak, 6. kolovoza 1999. 

035 50 010-20 Prihodi od najma poslovnog prostora 230.000,00 107.000,00 107.829,62 100,78 1,97 
040 ADMINISTRATIVNE PRISTOJBE I 

NEGOSPODARSTVENA I POPRATNA 
TRGOVINA 10.000,00 5.000,00 4.355,68 87,11 0,08 

040 10 010-10 Gradske upravne pristojbe 10.000,00 5.000,00 4.355,68 87,11 0,08 
045 PRIHODI PO POSEBNIM 

PROPISIMA 2.242.000,00 1.485.200,00 1.482.260,22 99,80 27,04 
045 10 080-10 Gradske novčane kazne 2.000,00 200,00 150,00 75,00 0,00 
045 40 010-10 Prihodi od naknada za komunalne 

doprinose 1100.000,00 940.000,00 938.687,15 99,86, 17,13 
045 40 010-20 Prihodi od komunalnih naknada 1.080.000,00 520.000,00 519.658,28 99,93 9,48 
045 80 010 Ostali neporezni prihodi 60.000,00 25.000,00 23.764,79 95,06 0,43 

n. KAPITALNI PRIHODI 2.868.200,00 750.000,00 525.713,66 70,10 9,59 

055 PRIHODI OD PRODAJE IMOVINE 2.868.200,00 750.000,00 525.713,66 70,10 93 
055 10 
055 20 
055 20 

010-10 
010-10 
050-10 

Prihodi od prodaje zemljišta 
Prihodi od prodaje društvenih stanova 
Prihodi od prodaje grobnih objekata 
(niše, okviri, baz.)  
PRIHODI IZ PRORAČUNA 

2.448.200,00 450.000,00 212.575,80 47,24 3,88 
20.000,00 10.000,00 18.371,98 183,72 0,34 

400.000,00 290.000,00 294.765,88 101,64 537 
060 600.000,00 150.000,00 144.548,00 96,37 2,64 
060 10 
060 10 

010-10 
010-20 

Prihodi iz državnog proračuna 
Prihodi iz županij. proračuna nadležne 
županije  
DRŽAVNI DUG 

210.000,00 50.000,00 49.548,00 99,10 0,91 

390.000,00 100.000,00 95.000,00 95,00 1,73 
5.000,00 2.000,00 

DRŽAVNI DUG 
Primici od zaduživanja - Dugoročni 
zajmovi  
SREDSTVA VIŠKOVA PRIHODA 
IZ PRETHODNIH GODINA ZA PO­
KRIĆE IZDATAKA FISK. GODINE 

1.899,11 94,96 0,04 
070 
070 10 040 

5.000,00 

5.000,00 

2.000,00 

2.000,00 

1.899,11 94,96 

1.899,11 94,96 

0,04 

0,04 

200.000,00 200.000,00 477.043,63 238,52 8,70 
080 10 010-10 Sredstva viškova prihoda iz prethodnih 

godina ^ 200.000,00 200.000,00 477.043,63 238,52 8,70 

B - IZDACI 
kn 

Sku- Pod- Odje-
pina sku- ljak 

pina osn. 
rač. 

Vrsta izdataka Plan 
proračuna 

1999. godine 

Plan 
siječanj -
- lipanj 

1999. godine 

Ostvarenje 
siječanj -
- lipanj 

1999. godine 

Index Struk­
tura 

1. TEKUĆI IZDACI 7.125.720,00 3.745.200,00 3.672.642,94 98,06 68,25 
100 IZDACI POSLOVANJA 3.097.000,00 1.655.200,00 1.609.947,52 97,27 29,92 
200 FINANCIJSKI I OSTALI IZDACI 791.000,00 440.000,00 433.526,57 98,53 8,06 
310 PRIJENOSI I POTP. IZVANPROR. 

KORISNICIMA 2.937.720,00 1.500.000,00 1.484.436,85 98,96 27,58 
500 OSTALI TEKUĆI PRIJENOSI i 

I POTPORE 300.000,00 150.000,00 144.732,00 96,49 2,69 
2. KAPITALNI IZDACI 5.442,480,00 2.061.000,00 1.708.610,95 82,90 3J,75 

600 IZDACI ZA NABAVU, IZGRADNJU 
I INVESTldJ. ODRŽAVANJE KA­
PITALNIH SREDSTAVA 5302.480,00 2.016.000,00 1.664.610,95 82,57 30,93 

700 KAPIT. PRIJENOSI PRORAČ. I 
PROR. KORISN. 140.000,00 45.000,00 44.000,00 97,78 0,82 

800 DANI DRŽAVNI ZAJMOVI I UDIO 
U GLAVNICI 500.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
SVEUKUPNO 13.068.200,00 5.806.200,00 5.381,253,89 92,68 100,00 

II. POSEBNI DIO 

Posebni dio Proračuna Grada Kastva za siječanj-lipanj 
1999. godine u svoti od 5.381.253,89 kuna raspoređuje se 
po korisnicima i detaljnijom namjeni, kako slijedi: 



Petak, 6. kolovoza 1999. SLUŽBENE NOVINE Stranica 1193 — broj 18 

kn 
Poz. Sku- Pod- Odje- Vrsta izdataka 

pina sku- ljak 
pina osn. 

rač. 

Plan 
proračuna 

1999. godine 

Plan 
siječanj -
- lipanj 

1999. godine 

Ostvarenje Index Struk-
siječanj - tura 
- lipanj 

1999. godine 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

1. 100 10 010 
2. 100 10 040 

3. 100 20 010 

4. 100 20 020 
5. 100 20 025 
6. 100 20 030 
7. 100 20 040 
8. 100 20 050 
9. 100 20 060 
10. 100 30 010 

11. 100 30 020 

12. 100 
100 
200 

30 030 

13. 200 40 010 
14. 200 80 060 
15. 200 

200 
80 065 

600 

16. 600 30 010 
17. 600 30 020 
18. 600 30 080 
19. 600 40 010 
20. 600 75 020 

RAZDJEL 1 - JEDINSTVENI 
UPRAVNI ODJEL 
IZDACI POSLOVANJA 
Bruto plaće i nadnice 
Doprinosi poslodavca (doprinosi 
na plaće) 
Izdaci za energiju, komunalne i 
druge usluge 
Izdaci za uredski rhaterijal 
Izdaci za ostali materijal 
Izdaci za komunikacije 
Izdaci za informiranje 
Izdaci za službena putovanja - dnevnice 
Izdaci osiguranja 
Izdaci za tekuće održavanje prijevoznih 
sredstava 
Izdaci za tekuće održavanje namještaja 
i druge opreme 
Izdaci za tekuće održavanje zgrada 
UKUPNO IZDACI POSLOVANJA 
FINANCIJSKI I OSTALI VANJSKI 
IZDACI 
Izdaci za platni promet ZAP-a 
Izdaci za usluge i ugovori o djelu 
Izdaci reprezentacije 
UKUPNO FINANC. I OSTALI 
VANJSKI IZDACI 
I. UKUPNO TEKUĆI IZDACI 
IZDACI ZA NABAVU, INVESTI­
CIJSKO ODRŽAV. I IZGRADNJU 
KAPITALNIH SREDSTAVA 
Uredski namještaj 
Kompjutori, pisaći strojevi i drugo 
Ostali namještaj i oprema 
Osobni automobili 
Nabava zaliha - zaliha sitnog inventara 
II. UKUPNO NABAVA KAPITAL. 
SREDSTAVA 
SVEUKUPNO RAZDJEL 1 (I+H) 

695.000,00 335.000,00 337.147,16 100,64 6,26 

145.000,00 70.000,00 69.705,55 99,58 1,30 

70.000,00 
60.000,00 
60.000,00 
82.000,00 
72.000,00 
3.000,00 

25.000,00 

50.000,00 
51.000,00 
17.000,00 
60.000,00 
16.000,00 
1.500,00 

25.000,00 

48.424,89 
. 51.005,92 

16.920,56 
57.948,52 
15.407,95 

123,00 
48.341,15 

96,85 
100,01 
99,53 
96,58 
96,30 
8,20 

193,36 

0,90 
0,95 
0,31 
1,08 
0,29 
0,00 
0,90 

20.000,00 1.000,00 360,00 36,00 0,01 

41.000,00 
7.000,00 

1.280.000,00 

17.000,00 
1.500,00 

645.000,00 

16.879,52 
38,43 

662.302,65 

99,29 
2,56 

102,68 

0,31 
0,00 

12,31 

18.000,00 
120.000,00 
36.000,00 

8.000,00 
60.000,00 
20.000,00 

7.827,00 
56.737,11 
20.141,40 

97,84 
94,56 

100,71 

0,15 
1,05 
037 

174.000,00 
1.454.000,00 

88.000,00 
733.000,00 

84.705,51 
747.008,16 

96,26 
101,91 

1,57 
13,88 

11.000,00 
23.000,00 
31.000,00 

0,00 
11.000,00 

0,00 
0,00 

15.000,00 
0,00 

11.000,00 

0,00 
0,00 

7.886,98 
0,00 

6.573,80 

0,00 
0,00 

52,58 
0,00 

59,76 

0,00 
0,00 
0,15 
0,00 
0,12 

76.000,00 
1.530.000,00 

26.000,00 
759.000,00 

14.460,78 
761.468,94 

55,62 
10033 

0,27 
14,15 

RAZDJEL 2 - GRADSKO POGLAVARSTVO 
100 IZDACI POSLOVANJA 

21. 100 10 030 Izdaci za naknade članovima Grad. 
poglavarstva 83.000,00 35.000,00 33.287,00 95,11 0,62 

100 UKUPNO IZDACI POSLOVANJA 83.000,00 35.000,00 33.287,00 95,11 0,62 
200 FINANCIJSKI I OSTALI VANJSKI 

IZDACI 
22. 200 80 065 Izdaci za reprezentaciju 15.000,00 12.000,00 11.705,21 97,54 0,22 
23. 200 

200 
80 070 Izdaci za propagandu 

UKUPNO OSTALA DOBRA I 
220.000,00 137.000,00 135.29237 98,75 2,51 

USLUGE 235.000,00 149.000,00 146.997,58 98,66 2,73 
I. UKUPNO TEKUĆI IZDACI 318.000,00 184.000,00 180.284,58 97,98 335 
SVEUKUPNO RAZDJEL 2 318.000,00 184.000,00 180.284,58 97,98 3,35 

RAZDJEL 3 - GRADSKO VIJEĆE 
100 IZDACI POSLOVANJA 

24. 100 10 030 Izdaci za naknade vijećnicima 
25. 100 20 050 Izdaci za službena putovanja -

dnevnice 
100 UKUPNO IZDACI POSLOVANJA 
200 FINANCIJSKI I OSTALI VANJSKI 

180.000,00 70.000,00 

5.000,00 
185.000,00 

4.500,00 
74.500,00 

68.745,85 98,21 1,28 

4.418,07 98,18 0,08 
73.163,92 98,21 1,36 



Stranica 1194 — broj 18 SLUŽBENE NOVINE Petak, 6. i kolovoza 1999. 

IZDACI 
t. 

26. 200 40 050 Izdaci za proslave i pokroviteljstva 100.000,00 24.500,00 24.716,77 100,88 0,46 
27. 200 40 050 Nagrade Grada Kastva 35.000,00 35.000,00 35.000,00 100,00 0,65 
28. 200 40 050 Izdaci za međugradsku i međunarodnu 

suradnju 20.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
29. '200 80 

200 
065 Izdaci za reprezentaciju 

UKUPNO FINANC. I OSTALI 
18.000,00 18.000,00 19.941,00 110,78 037 

VANJSKI IZDACI 173.000,00 77.500,00 79.657,77 102,78 1,48 
310 TEKUĆI PRIJENOSI I POTPORE 

30. 310 20 060 Prijenosi sredstava političkim strankama 
UKUPNO TEKUĆI PRIJENOSI I 

25.920,00 13.000,00 12.960,00 99,69 0,24 
310 

Prijenosi sredstava političkim strankama 
UKUPNO TEKUĆI PRIJENOSI I 
POTPORE 25.920,00 13.000,00 12.960,00 99,69 0,24 
I. UKUPNO TEKUĆI IZDACI s 
(100+200+300) 383.920,00 165.000,00 165.781,69 100,47 3,08 
SVEUKUPNO RAZDJEL 3 383.920,00 165.000,00 165.781,69 100,47 3,08 

31. 
100 
100 20 

32. 100 20 
33. 100 20 
34. 100 20 

35. 
36. 

37. 

39. 
40. 
41. 
42. 
43. 
44. 
45. 
46. 
47. 
48. 

49. 
50. 
51. 
52. 
53. 
54. 
55. 
56. 
57. 
58. 
59. 
60. 

100 
200 80 
200 80 

200 

310 
310 20 

310 50 
310 50 
310 50 
310 20 
310 20 
310 20 
310 20 
310 20 
310 20 
310 20 

310 20 
310 20 
310 20 
310 20 
310 20 
310 20 
310 60 
310 60 
310 60 
310 20 
310 20 
310 20 

61. 310 20 
62. 310 20 
63. 310 20 

64. 310 10 

310 

600 

010 

025 
040 
080 

065 
060 

070 

38. 310 50 040 

040 
040 
040 
010 
010 
010 
010 
010 
oib 
010 

070 
070 
010 
070 
010 
060 
010 
010 
010 
010 
070 
060 

060 
060 
060 
080 

RAZDJEL 4 - DRUŠTVENE DJELATNOSTI 
IZDACI POSLOVANJA 
Izdaci za energiju, komunalne i druge 
usluge * 
Izdaci za ostali potrošni materijal 
Izdavački izdaci - Zbornik Kastavštine 
Izdaci za najam poslovnog prostora 
- Knjižnica 
UKUPNO IZDACI POSLOVANJA 
Izdaci za reprezentaciju 
Izdaci za usluge agencija i ugov. o djelu 
- za Knjižnicu 
UKUPNO FINANCIJ. I OSTALI 
VANJSKI IZDACI 
TEKUĆI PRIJENOSI I POTPORE 
Prijenosi O. Š. »Milan Brozović« 
Kastav 
Prijenosi KPD »Istarska vila« Kastav 
-red. djelat ^ 
Prijenosi za galeriju »Vincent« 
Za organizaciju KKL 
Prijenosi Limenoj glazbi »Spinčići« 
Prijenosi Odbojkaškom klubu »Kastav« 
Prijenosi Šahovskom klubu »Kastav« 
Prijenosi A. M. K. »Kastavac« 
Prijenosi Planinarskom društvu »Kastav« 
Prijenosi »Cros-u« 
Prijenosi KARATE klubu 
Prijenosi Školsk. učeničkom klubu 
»Zvirić« 
Prijenosi DVD-u 
Prijenosi Turističkoj zajednici Kastav 
Prijenosi Društvu speleologa 
Prijenosi Lovačkom društvu »Lisjak« 
Prijenosi Boćarskom klubu u osnivanju 
Prijenosi Klubu inovatora 
Prijenosi Likovnoj radionici 
Prijenosi Školigrici 
Prijenosi Tićima čakavčićima 
Prijenosi Tenis klubu 
Prijenosi Klubu umirovljenika 
Ostali prijenosi po pojedinačnim 
zahtjevima 
Prijenosi Pusnom odboru Jurčići 
Prijenosi Pusnom odboru Rubeši 
Prijenosi Pusnom odboru Spinčići 
Prijenosi sred. za potpore ličenic. i 
studentima 
UKUPNO PRIJENOSI I POTPORE 
I. UKUPNO TEKUĆI IZDACI 
IZDACI ZA NABAVU, INVESTI­
CIJSKO ODRŽAV. I IZGRADNJU 
KAPITALIH SREDSTAVA 

72.000,00 37.000,00 37.121,55 10033 0,69 
25.000,00 7.500,00 4.244,50 56,59 0,08 
70.000,00 53.000,00 52.631,24 9930 0,97 

50.000,00 25.000,00 24.536,48 98,J5 0,46 
217.000,00 122.500,00 118.533,77 96,76 2,20 

10.000,00 5.000,00 l.U5,00 23,50 0,02 

100.000,00 50.000,00 48.891,68 97,78 0,91 

110.000,00 55.000,00 50.066,68 91,03 0,93 

77.000,00 38.500,00 38.499,96 100?00! 0,72 

64.000,00 32.000,00 31.999,98 100,00 0,59 
37.000,00 18.500,00 18.499,98 100,00; 034 

140.000,00 34.500,00 25.000,00 72,46 0,46 
130.000,00 65.000,00 64.999,98 100,00 1 3 
113.000,00 56.500,00 56.499,96 100,00 1,05 
95.000,00 47.500,00 47.499,96 100,00 0,88 
16.000,00 8.000,00 7.999,98 100,00 0,15 
16.000,00 8.000,00 7.999,98 100,00 0,15 
22.000,00 11.000,00 10.999,98 100,00 0,20 
13.000,00 6.500,00 6.499,98 100,00 0,12 

15.000,00 15.000,00 15.000,00 100,60 0,28 
66.000,00 33.000,00 33.000,00 100,00 0,62 
20.000,00 10.000,00 9.999,96 100,00 0,19 
5.000,00 2.500,00 2.499,96 100,00 0,05 

10.000,00 10.000,00 0,00 0#0 0,00 
12.000,00 6.000,00 6.000,00 100,00 0,11 
4.000,00 2.000,00 0,00 0,00 0,00 

•1,300,00 650,00 0,00 0,00 0,00 
1.100,00 550,00 0,00 0,00 0,00 
2.000,00 i.ooo,oa 0,00 0,00 0,00 

11.000,00 5.500,00 5.499,96 100,00 0,10 
10.000,00 10.000,00 12.000,01 120,00 0,22 

20.100,00 20.100,00 44034,03 219,07 0,83 
11.000,00 11.000,00 17.908,99 162,81 033 
3.300,00 3.300,00 3.300,10 100,00 0,06 
2*200,00 2.200,00 2.200,00 100,00 0,04 

151.200,00 75.600,00 75;600,00 100,00 1,40 
1.068.200,00 534.400,00 543.542,75 101,71 10,10 
1.395.200,00 711.900,00 712.143,20 100,03 13,23 



Petak, 6. kolovoza 1999. SLUŽBENE NOVINE Stranica 1195 — broj 18 

65. 600 60 030 Nabava knjiga za knjižnicu 0,00 0,00 8.939,83 0,00 0,17 
600 UKUPNO IZDACI ZA NABAVU 

• KAPIT. SREDST. 0,00 0,00 8.939,83 0,00 0,17 
SVEUKUPNO RAZDJEL 4 1.395.200,00 711.900,00 721.083,03 101,29 13,40 

RAZDJEL 5 - GOSPODARSTVO 
700 KAPITALNI PRIJENOSI PRORAČU­

NIMA I PROR. KORISNICIMA 
66. 700 20 030 Kapitali prijenosi općinama 100.000,00 35.000,00 34.000,00 97,14 0,63 

700 UKUPNO KAPITALNI PRIJENOSI 100.000,00 35.000,00 34.000,00 97,14 0,63 
800 DANI DRŽAVNI ZAJMOVI I UDIO 

U GLAVNICI 
67. 800 10 020 Dani zajmovi građanima za gospod. 

potrebe 500.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
800 UKUPNO DANI DRŽAVNI 

ZAJMOVI 
SVEUKUPNO RAZDJEL 5 

RAZDJEL 6 - SOCIJALNI PROGRAM 
TEKUĆI PRIJENOSI I POTPORE 

060 Prijenosi za humanitarni program 
Ukupno za humanitarni program 

060 Prijenosi za DDK 
010 Prijenosi za karte JGP 
010 Prijenosi za prijevoz djece u specijalne 

škole 
010 Prijenosi za subvencije stanarina 
010 Prijenosi jednokratnih pomoći 
010 Prijenosi za pogrebne usluge 
010 Prijenosi za nabavu poklon paketa i 

akcije GO Crvenog 
010 Prijenosi za prehranu dojenčadi 

(Dom zdravlja) 
010 Prijenosi za socijalni program osnovnim 

školama 
78. 310 10 010 Prijenosi za djelatnost predškolskih 

ustanova 
79. 310 10 080 Prijenosi sred. za potpore učenic. i 

studentima čiji su roditelji poginuli u 
Domovinskom ratu 
Ukupno prijenosi za socijalni program 

300 UKUPNO TEKUĆI PRIJENOSI I 
POTPORE 
I. UKUPNO TEKUĆI IZDACI 
SVEUKUPNO RAZDJEL 6  

RAZDJEL 7 - KOMUNALNA, STAMBENA I 
OSTALA DJELATNOST 

100 IZDACI POSLOVANJA 
100 20 Izdaci za mat., energiju, komun. i 

druge usluge 
80. 100 20 010 Izdaci za ener., kom. i dr. usluge 

- komun. djelat. 
81. 100 20 010 Izdaci za ener., kom. i dr. usluge 

- javna rasvjeta 
82. 100 20 010 Izdaci za energiju, kom. i dr. usluge 

- groblje 
83. 100 20 010 Izdaci za energiju, komun. i dr. usluge 

- stanovi 
84. 100 20 010 Izdaci za energ., kom. i dr. usluge 

- posl. prost. 
85. 100 20 010 Izdaci za komunalne i druge usluge 

- ceste 
86. 100 20 030 Izdaci za komunikacije - poslovni 

prostor 
100 30 Izdaci za tekuće održavanje 

87. 100 30 080 Izdaci za tekuće održavanje za komun. 
djelatnost 150.000,00 90.000,00 90.861,76 100,96 1,68 

310 
68. 310 20 

69. 310 20 
70. 310 10 
71. 310 10 

72. 310 10 
73. 310 10 
74. 310 10 
75. 310 10 

76. 310 10 

77. 310 10 

500.000,00 
600.000,00 

0,00 
35.000,00 

0,00 
34.000,00 

0,00 
97,14 

0,00 
0,63 

f 

30.000,00 
30.000,00 
10.500,00 

160.000,00 

19.950,00 
19.950,00 
8.250,00 

62.000,00 

4.000,00 
4.000,00 
4.878,00 

61.953,41 

20,05 
20,05 
59,13 
99,92 

0,07 
0,07 
0,09 
1,15 

20.000,00 
40.000,00 
60.000,00 
15.000,00 

15.000,00 
8.000,00 

20.000,00 
14.000,00 

15.513,91 
7.280,00 

20.210,20 
14.158,88 

103,43 
91,00 
101,05 
101,13 

0,29 
0,14 
0,38 
0,26 

63.000,00 9.000,00 9.199,69 102,22 0,17 

56.700,00 32.000,00 31.611,06 98,78 0,59 

140.000,00 50.200,00 42.265,00 84,19 0,79 

1.100.000,00 630.000,00 633.937,35 100,62 11,77 

8.400,00 
1.673.600,00 

4.200,00 
852.650,00 

4.200,00 
845.207,50 

100,00 
99,13 

0,08 
15,71 

1.703.600,00 
1.703.600,00 
1.703.600,00 

872.600,00 
872.600,00 
872.600,00 

849.207,50 
849.207,50 
849.207,50 

97,32 
97,32 
97,32 

15,78 
15,78 
15,78 

702.000,00 492.500,00 467.891,19 95,00 8,69 

165.000,00 165.000,00 200.667,54 121,62 3,73 

400.000,00 255.000,00 219.449,75 86,06 4,08 

17.000,00 12.500,00 10.274,22 82,19 0,19 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

100.000,00 50.000,00 34.467,59 68,94 0,64 

17.500,00 8.750,00 2.816,90 32,19 0,05 

2.500,00 
630.000,00 

1.250,00 
285.700,00 

215,19 
254.768,99 

17,22 
89,17 

0,00 
4,74 



Stranica 1196 — broj 18 SLUŽBENE NOVINE Petak, 6. kolovoza 1999. 

88. 
89. 
90. 

91. 

92. 

93. 
94. 
95. 
96. 
97. 

100 30 080 
100 30 030 
100 30 030 

100 30 040 
100 
200 40 020 
200 80 060 

200 80 
200 80 
200 80 
200 80 
200 80 
200 

500 

100. 500 10 
500 

600 

060 
060 
060 
060 
060 

310 10 
98. 310 10 010 

99. 310 20 070 
310 

040 

101. 600 10 010 
102. 600 20ft 030 
103. 600 30 080 
104. 600 30 010 
105, 600 40 010 

106. 600 70 050 
107. 600 70 050 

108. 600 75 020 
600 80 

109. 600 80 070 
110. 600 80 070 
111. 600 80 050 
112. 600 80 050 
113. 600 80 010 
114. 600 80 030 

600 90 
115. 600 90 010 
116. 600 90 060 
117. 600 90 060 

118. 600 90 060 

119. 600 90 060 
120. 600 90 060 

121. 600 90 060 
122. 600 90 060 

123. 600 90 060 
124. 600 90 040 
125. 600 

600 

700 

90 090 

126. 700 50 010 

Izdaci za tekuće održavanje za groblje 
Izdaci za tekuće održavanje za stanove 
Izdaci za tekuće održavanje za poslovni 
prostor 
Izdaci za tekuće održavanje za ceste 
UKUPNO IZDACI POSLOVANJA 
Izdaci kamata 
Izdaci za usluge agencija i ugovore o 
djelu 

- za komunalnu djelatnost 
- za groblje 
- za stanove 
- za poslovni prostor 
- za ceste 

UKUPNO FINANCIJ. I OSTALI 
VANJSKI IZDACI 
TEKUĆI PRIJENOSI I POTPORE 
Autobusna linija Rešetari - Osnovna 
škola 
Prijenos za stomatološku ordinaciju 
UKUPNO TEKUĆI PRIJENOSI I 
POTPORE 
OSTALI TEKUĆI PRIJENOSI I 
POTPORE 
Pokriće gubitka javnim poduzećima 
UKUPNO OSTALI TEKUĆI 
PRIJENOSI I POTP. 
I. UKUPNO TEKUĆI IZDACI 
II. IZDACI ZA NABAVU, INVES­
TICIJSKO ODRŽAV. I IZGRADNJU 
KAPITALNIH SREDSTAVA 
Zemljište 
Kupnja novog poslovnog prostora 
Komunalna oprema 
Nabavi opreme za Čitalnicu - namještaj 
Nabava automobila za Zdravstvenu 
stanicu - dio 
Projekti 
Izrada elaborata »Plan zaštite od 
požara« 
Nabava sitnog inventara 
Izgradnja 

- komunalnih objekata 
-groblja 
- stanova 
- poslovnog prostora 
- cesta 
- Crekvine 

Investicijsko održavanje 
- stanova 
- poslovnog prostora 

Invest. održ. zgrade Dječjeg vrtića 
»V. Nazor« i 
Invest. održavanje Sportske zgrade 
Kastav 100 
Investicijsko održavanje prostora za CK 
Investicijsko održavanje Doma 
»Sporova jama« 
Investicijsko održavanje D. D. Spinčići 
Investicijsko održavanje Zdravstvene* 
stanice 
Investicijsko održavanje Doma Brnčići 

- cesta 
- komunalnih objekata 

UKUPNO NABAVKA KAPITALNIH 
SREDSTAVA 
KAPITALNI TRANSFERI 
Kapitalni transferi za nabavu opreme 
za školu 

160.000,00 
70.000,00 

65.000,00 
34.000,00 

64.343,63 
33.119,61 

» 

98,99 
97,41 

1,20 
0,62 

100.000,00 
150.000,00 

1.332.000,00 
20.000,00 

32.000,00 
64:700,00 N 

778.200,00 
2.500,00 

22.462,62 
43.981,37 

722.660,18 
2.217,87 

70,20 
67,98 
92,86 
88,71 

0,42 
0,82 
13,43 
0,04 

79.000,00 
20.000,00 
6.000,00 
15.000,00 
28.000,00 
10.000,00 

68.000,00 
20.000,00 
5.000,00 
10.000,00 
28.000,00 
5.000,00 

69.881,16 
20.102,35 
4.665,28 
9.276,07 
35.837,46 

0,00 

102,77 
100,51 
93,31 
92,76 
127,99 
0,00 

130 
037 
0,09 
0,17 
0,67 
•0,00 

99.000,00 70.500,00 72.099,03 102,27 134 

140.000,00 
0,00 

80.000,00 
0,00 

78.726,60 
0,00 

98,41 
0,00 

1,46 
0,06 

140.000,00 80.000,00 78.726,60 98,41 1,46 

300.000,00 150.000,00 144.732,00 96,49 2,69 

300.000,00 150.000,00 144.732,00 96,49 2,69 
1.871.000,00 1.078.700,00 1.018.217,81 94,39 18,92 

550.000,00 275.000,00 274.278,22 99,74 5,11 
300.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
100.000,00 105.000,00 105.674,69 100,64 1,96 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
300.000,00 150.000,00 149.115,05 99,41 2,77 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
10.000,00 10.000,00 21.233,47 21233 039 

2,550.000,00 950.000,00 739.939,10 77,89 13,75 
550.000,00 550.000,00s 566.048,94 102,92 10,52 
100.000,00 100.000,00 173.890,16 173,89 3,23 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.900.000,00 300.000,00 0,00 0,00 0,00 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.416.480,00 500.000,00 350.969,81 70,19 632 
10.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
50.000,00 36.000,00 36.573,95 10139 0,68 

20.000,00 10.000,00 0,00 0,00 0,00 

40.000,00 20.000,00 0,00 0,00 0,00 
50.000,00 25.000,00 0,00 0,00 0,00 

20.000,00 18.000,00 17.594,42 97,75 033 
10.000,00 5.000,00 0,00 0,00 0,00 

30.000,00 15.000,00 0,00 0,00 0,00 
7.000,00 3.500,00 0,00 0,00 0,00 

1.127.000,00 315.020,00 243.890,03 77,42 433 
52.480,00 52.480,00 52.911,41 100,82 0,98 

5.226.480,00 1.990.000,00 1.641.210,34 82,47 30,50 

40.000,00 10.000,00 10.000,00 100,00 0,19 



Petak, 6. kolovoza 1999. SLUŽBENE NOVINE Stranica 1197 — broj 18 

40.000,00 10.000,00 10.000,00 100,00 0,19 700 KAPITALNI TRANSFERI 
800 DANI DRŽAVNI ZAJMOVI I UDIO 

U GLAVNICI 
127. 800 10 020 Dani zajmovi građanima za stambene 

potrebe 0,00 0,00 
800 UKUPNO DANI DRŽ. ZAJMOVI 

IUDIOUGLAV. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
SVEUKUPNO RAZDJEL 7 7.137.480,00 3.078.700,00 2.669.428,15 86,71 49,61 

0,00 0,00 0,00 

SVEUKUPNI IZDACI 13.068.200,00 5.806.200,00 5.381.253,89 92,68 100,00 

Klasa: 400-08/99-01/14 
Ur. broj: 2170-05-01-1-99-2 
Kastav, 29. srpnja 1999. 

GRADSKO VIJEĆE GRADA KASTVA 
Predsjednik 

mr. Branko Kukurin, v. r. 

31. 

BILJEŠKE 
uz ostvarenje Proračuna Grada Kastva za razdoblje 

siječanj - lipanj 1999. godine 

Temeljem članka 28. stavak 2. Zakona o proračunu (»Na­
rodne novine« Republike Hrvatske broj 92/94) Jedinstveni 
upravni odjel Grada Kastva podnosi izvještaj o izvršenju 
proračuna za siječanj - lipanj 1999. godine Gradskom pogla­
varstvu Grada Kastva. 

PRIHODI 

Prihodi Grada Kastva ostvareni su u ukupnom iznosu od 
5.480.992,54 kn, što čini 94,40% planiranih prihoda. 

Porezni prihodi u ukupnom iznosu od 2.690.056,80 kuna 
uključuju prihode od poreza na dohodak, dobit, poreza na 
promet nekretnina, te poreza na promet proizvoda i usluga. 
Ostvareni prihodi od poreza su za 11,93% manji od planira­
nih. 

U strukturi poreznih prihoda najveći udio imaju prihodi 
od poreza na dohodak 29,03%. 

Prihodi od poreza na dohodak ostvareni su u manjem iz­
nosu od planiranog zbog znatno manje ostvarenih prihoda 
od poreza na dohodak po godišnjoj prijavi, čije ostvarenje 
očekujemo u drugom polugodištu. 

Prihodi od poreza na dobit su ostvareni indeksom 70%, 
pa naplatu prihoda po konačnom obračunu poreza na dobit 
poduzetnika za 1998. godinu očekujemo u drugom polugo­
dištu. 

Prihodi od poreza na tvrtku, poreza na reklame i poreza 
na korištenje javnih površina ostvareni su u iznosu znatno 
manjem od planiranog, jer Porezna uprava još nije isposta­
vila rješenja o razrezu navedenih poreza za 1999. godinu. 
Ostvareni iznosi odnose se na naplatu prihoda od navede­
nih poreza za 1998. godinu. 

Neporezni prihodi su ostvareni u iznosu od 1.641.731,34 
kuna, te se kreću u planiranim okvirima. 

U grupi neporeznih prihoda prihodi od naknada za 
grobna mjesta su ostvareni u iznosu znatno manjem od pla­
niranog, jer se rješenja za grobne takse za 1999. godinu is­
postavljaju u srpnju. 

Prihodi po posebnim ugovorima su ostvareni u iznosu da­
leko većem od planiranog, a uključuju povrate po pozajmi­
cama poduzetnicima iz 1995. godine u iznosu od 12.377,71 
kn, te povrate po pozajmicama poduzetnicima iz 1996. godi­
ne u iznosu od 15.091,31 kn. 

U strukturi neporeznih prihoda najveći udio imaju priho­
di od naknada za komunalne doprinose (17,13%), zatim sli­
jede prihodi od komunalne naknade (9,48%), te se kreću u 
planiranim okvirima. 

Ostali neporezni prihodi uključuju prihode od prodaje 
obveznica Liburnia invest d.o.o. u iznosu od 15.253,27 kn, 
te jamčevine pri raznim natječajima. 

Kapitalni prihodi su ostvareni u iznosu od 525.713,66 ku­
ne, a sadrže prihode od prodaje zemljišta, društvenih stano­
va i grobnih objekata, a ostvareni su u iznosu koji je za 
29,90% manji od planiranog. Kapitalni prihodi su ostvareni 
u manjem iznosu od planiranog zbog znatno manje ostvare­
nih prihoda od prodaje građevinskog zemljišta (nisu napla­
ćena sva potraživanja za prodano građevinsko zemljište po­
duzeću Royal impex d.o.o.). 

Prihodi iz proračuna su ostvareni u iznosu od 144.548,00 
kuna i kreću se u planiranim okvirima. 

Prihodi iz državnog proračuna sačinjavaju sredstva u iz­
nosu od 49.548,00 kuna dobivena sufinanciranjem komunal­
ne infrastrukture. 

Prihodi iz županijskog proračuna uključuju sljedeće pri­
hode: 

- sredstva dobivena od Primorsko-goranske županije u iz­
nosu od 40.000,00 kuna za uređenje turističkog ureda, 

- sredstva dobivena od Primorsko-goranske županije u iz­
nosu od 55.000,00 kuna za javnu rasvjetu. 

Primici od zaduživanja su ostvareni u iznosu od 1.899,11 
kuna, te se kreću u planiranim okvirima. 

Sredstva viška prihoda iz prethodnih godina iznose 
477.043,63 kune. 

Tabela 1. i grafikon 1. pokazuju ostvarene prihode od po­
reza, neporezne prihode i kapitalne prihode, te njihova od­
stupanja u odnosu na planirane iznose. 

Tabela 2. i grafikon 2. pokazuju strukturu prihoda. 

IZDACI 

Ukupni izdaci iznose 5.381.253,89 kn i ostvareni su u iz­
nosu koji je za 7,32% manji od planiranog. 

Sredstva proračuna su utrošena po mjestima troškova 
(razdjelima) kao što je prikazano u tabeli 3. i grafikonu 3. 



7 

Stranica 1198 — broj 18 SLUŽBENE NOVINE Petak, 6. kolovoza 1999. 

Tabela 1. Ostvareni prihodi 

Vrsta prihoda Plan 
1. - 6.1999. 

godine 

Ostvarenje 
1.-6.1999. 

godine 

Indeks 

Prihodi od poreza 
Neporezni prihodi 
Kapitalni prihodi 
Prihodi iz proračuna 
Primici od zaduživanja 
Sredstva viškova prihoda 

3.054.500,00 2.690.056,80 88,07 
1.649.700,00 1.641.73134 99,52 

750.000,00 525.713,66 70,10 
150.000,00 144.548,00 96,37 

2.000,00 1.899,11 94,96 
200.000,00 477.043,63 238,52 

Ukupno 5.806.200,00 5.480.992,54 94,40 

Grafikon 1. 

Ostvareni prihodi 

6.000.000,00-, 

5.000.000,00-5.000.000,00-
*6 «! 
o TJt 

O 
4.000.000,00- pr

il i 

un
a 

pr
ih

 
i 

un
a 

3.000.000,00- >r
ez

ni
 

ro
ra

c 

ko
va

 
i 

X 1 °- CL KO 

2.000.000,00-

1.000.000,00- P
rih

od
i i

z 

Sr
ed

st
va

 v
 

i 

-.. 

2.000.000,00-

1.000.000,00- 1 V 4 

0,00-

1 pn
no

ai
oa

 
po

re
za

 

K
ap

ita
ln

i p
rih

od
i 

Pr
im

ic
i o

d 
za

du
ži

va
nj

a 

U
ku

pn
o 

Vrsta prihoda 

I Plan 01 .-06.99. godine 
[Ostvarenje 01.-06.99. 
godine 



Petak, 6. kolovoza 1999. SLUŽBENE NOVINE Stranica 1199 — broj 18 

Tabela 2. Struktura prihoda 

Naziv prihoda Ostvarenje 
1. - 6.1998. 

godine 

Struktura 
% 

Prihodi od poreza 
Neporezni prihodi 
Kapitalni prihodi 
Prihodi iz proračuna 
Primici od zaduživanja 
Sredstva viškova prihoda 

2.690.056,80 
1.641.73134 

525.713,66 
144.548,00 

1.899,11 
477.043,63 

49,08 
29,95 

9,59 
2,64 
0,03 
8,70 

Ukupno 5.480.992,54 100,00 

Grafikon 2. 

Struktura prihoda 

H Prihodi od poreza 

• Neporezni prihodi 

D Kapitalni prihodi 

H Prihodi iz proračuna 

• Primici od zaduživanja 

• Sredstva viškova 
prihoda  

10°/c 

30% 

0% go/c 

48*5' 0 / 



1 

Stranica 1200 — broj 18 SLUŽBENE NOVINE Petak, 6. kolovoza 1999. 

Tabela 3. Ostvareni izdaci po mjestima troškova 

Razdjel Iznos (kuna) Struktura 
% 

Razdjel 1 
Razdjel 2 
Razdjel 3 
Razdjel 4 
Razdjel 5 
Razdjel 6 
Razdjel 7 

761.468,94 14,15 
180.284,58 335 
165.781,69 3,08 
721.083,03 13,40 
34.000,00 0,63 

849.207,50 15,78 
2.669.428,15 49,61 

Ukupno 5.381.253,89 100,00 

Grafikon 3. 

Utrošena sredstva po mjestima troškova 

Razdjel 1 
14% 

Razdjel 2 

3% Razdjel 3 
3% 

Razdjel 7 
50% 

djel 6 
16% 



Petak, 6. kolovoza 1999. SLUŽBENE NOVINE Stranica 1201 — broj 18 

Razdjel - 1 Jedinstveni upravni odjel 

Ukupno otrošena sredstva za ovaj razdjel iznose 
761.468,94 kn i kreću se u okviru planiranih iznosa. 

Izdaci za energiju i komunalne usluge, koji uključuju iz­
datke za utrošenu električnu energiju, vodu i odvoz smeća 
u JUO, te izdaci za materijal i komunikacije kreću se u pla­
niranim okvirima. 

Izdaci za informiranje, koji uključuju izdatke za oglašava­
nje, izdatke za objavu općih akata, te izdatke pretplate na 
časopise, izdatke za seminare također se kreću u planiranim 
okvirima. 

Izdaci za osiguranje su ostvareni u iznosu znatno većem 
od planiranog, a u sebi uključuju izdatke za osiguranje du­
gotrajne imovine od požara i drugih rizika u iznosu od 
42.463,03 kn (od toga podmirena obaveza za 1998. godinu 
iznosi 29.963,03 kn), te izdatke za osiguranje automobila 
(5.878,12 kn). 

Izdaci za usluge i ugovore o djelu uključuju izdatke za us­
luge knjigovodstvenog servisa u iznosu od 28.557,76 kune, 
izdatke za ispomoć u JUO, te izdatke za čišćenje zgrade Ka­
stav 43 i kreću se u planiranim okvirima. 

Izdaci reprezentacije se odnose na izdatke reprezentacije 
pri održavanju konferencija za štampu i primanja u Gradu 
Kastvu, te se kreću u planiranim okvirima. 

Izdaci za nabavu kapitalnih sredstaya iznose 14.460,78 
kuna, te uključuju izdatke za nabavu mobitela, stroja za 
uvez, instrumenta za speleologe, te izdatke za sitan inven­
tar. 

Razdjel 2 - Gradsko poglavarstvo 

Ukupni izdaci, kao i pojedinačni izdaci za Gradsko pogla­
varstvo kreću se u planiranim okvirima. 

Izdaci za propagandu, koji iznose 135.292,37 kuna, obuh­
vaćaju: 

- izdatke za izdavanje »Glasa 
Kastavskog« 88.304,66 kuna 

- izdatke za PRIMORSKI 
NOVI LIST 15.250,00 kuna 

- izdatke za propagandni materijal i 
plakate 9.729,78 kuna 

- izdatke suvenira za goste Grada 
Kastva 21.876,40 kuna 

te sredstva za stambeno zbrinjavanje branitelja. 

Razdjel - 3 Gradsko vijeće 

Ukupni, kao i pojedinačni izdaci za ovaj razdjel se kreću 
u planiranim okvirima. 

Izdaci za proslave i pokroviteljstva u iznosu od 24.716,77 
kn uključuju izdatke za najam vetrina pri postavljanju izlo­
žbe Vjekoslavu Spinčiću (8.059,50 kn), izdatke za dotaciju 
za organizaciju Međunarodnog festivala puhačkih orkestara 
(4.000,00 kn), izdatke za izradu biste M. Mandiću (5.067,80 
kn), izdatke za slike pri organizaciji izvlačenja nagrade No­
vog lista u Kastvu (3.700,00 kn), te izdatke za obilježavanja 
Dana Grada Kastva i Dana državnosti. 

Izdaci za nagrade Grada Kastva uključuju izdatke za dvi­
je nagrade za životno djelo, te dvije godišnje nagrade. 

Izdaci reprezentacije se odnose na izdatke za godišnji pri­
jem organiziran 23. 12. 1998. godine, prijem odbojkašica iz 
Vukovara, prijem profesora i ostalo. 

Razdjel - 4 Društvene djelatnosti 

Ukupni izdaci za ovaj razdjel iznose 721.083,03 kune i 
kreću se u planiranim okvirima. 

Izdaci za energiju i komunalne usluge uključuju izdatke 
za utrošak struje, vode i odvoz smeća u zgradi Kastav 
100, a kreću se u planiranim okvirima. 

Izdaci za usluge i ugovore o djelu uključuju izdatke za na­
knade za rad knjižničara, te izdatke za naknade za čuvanje i 
čišćenje Muzeja Kastva. 

Izdaci za tekuće transfere društvima i izdaci za potpore 
učenicima i studentima su realizirani u planiranim okvirima. 

Izdaci za nabavu knjiga, iako nisu planirani, realizirani su 
u iznosu od 8.939,83 kn jer su podmirene obaveze po raču­
nima ispostavljenim u 1999. godini koji se odnose na nabavu 
knjiga za knjižnicu u 1998. godini. 

Razdjel - 5 Gospodarstvo 

Ukupni izdaci za Razdjel 5 iznose 34.000,00 kn i kreću se 
u planiranim okvirima. f 

Kapitalni transferi za pomoć porušenim krajevima u iz­
nosu od 34.000,00 kuna dodijeljeni su Školi Cetingrad za do­
vršenje uređenja okoliša. 

Razdjel - 6 Socijalni program 

Ukupno utrošena sredstva za ovaj razdjel iznose 
849.207,50 kn i kreću se u planiranim okvirima. 

Izdaci za Razdjel - 6 uključuju prijenose za humanitarni 
program, prijenose za DDK, prijenose za JGP, prijevoz dje­
ce u specijalne škole, subvencije stanarina, jednokratne po­
moći, GO CK, prehranu dojenčadi, socijalni program 
osnovnim školama, te transfere za djelatnost predškolskih 
ustanova i pomoć učenicima i studentima čiji su roditelji po­
ginuli u ratu. 

Razdjel - 7 Komunalna, stambena i ostala djelatnost 

Ukupno utrošena sredstva za komunalnu, stambenu i os­
talu djelatnost iznose 2.669.428,15 kn, odnosno 49,61% 
ukupno utrošenih sredstava. 

Ukupni tekući izdaci iznose 1.018.217,81 kn i kreću se u 
planiranim okvirima. 

Izdaci za energiju i komunalne usluge za komunalnu dje­
latnost su ostvareni u iznosu znatno većem od planiranog i 
uključuju sljedeće: 

- izdatke za novogodišnju dekorativnu rasvjetu u iznosu 
od 33.141,30 kn, 

- izdatke za izradu električnih ormarića u iznosu od 
40.796,80 kn, 

- izdatke za uređenje igrališta u Rešetarima u iznosu od 
36.600,00 kn, 

- izdatke za popravak sprave na igralištu u iznosu od 
15.628,20 kn, 

- izdatke za izradu ograda -16.356,05 kn, 
- izdatke za utrošenu električnu energiju u iznosu od 

11.120,56 kn, 
- izdatke za naknadu I. Lorišu u iznosu od 5.500,00 kn, 
- izdatke za sudske pristojbe u iznosu od 10.454,00 kn, 
- izdatke za uređenje deponija u iznosu od 5.718,14 kn, 
- izdatke za montažu i demontažu svjetlećih parangala u 

iznosu od 4.592,08 kn, 
- sredstva za stambeno zbrinjavanje branitelja. 

Izdaci za energiju i komunalne usluge za poslovni prostor 
iznose 34.467,59 kn, a uključuju izdatke za utrošenu elek­
tričnu energiju u iznosu od 24.512,26 kn, izdatke za lož ulje 
u iznosu od 7.044,04 kn, izdatke za vodu. Navedeni izdaci su 
ostvareni u iznosu manjem od planiranog jer nisu podmire­
ne sve obaveze za utrošenu električnu energiju i vodu za po­
slovne prostore. 



Stranica 1202 — broj 18 SLUŽBENE NOVINE Petak, 6. kolovoza 1999. 

Izdaci za tekuće održavanje za komunalnu djelatnost iz­
nose 90.861,76 kn, kreću se u planiranim okvirima i uključu­
ju: f 

- izdatke za tekuće održavanje javne rasvjete (40.918,07 
kn), 

- izdatke za uređenje zelenih površina (27.294,15 kn), 
- izdatke za promjenu hidranta (3.467,14 kn), 
- izdatke za farbanje čekaonica (5.507,80 kn), 
- izdatke za čišćenje deponija (7.847,04 kn), 

te sredstva za stambeno zbrinjavanje branitelja. 

Izdaci za tekuće održavanje groblja se kreću u planiranim 
okvirima i uključuju izdatke za čišćenje groblja u iznosu od 
48.312,00 kn, te izdatke za odvoz smeća s groblja u iznosu 
od 15.957,60 kn. 

Izdaci za tekuće održavanje stanova ostvareni su u iznosu 
od 33.119,61 kn i uključuju izdatke za dezinfekciju, dezin­
sekciju i deratizaciju stambenog prostora u iznosu od 
24.807,05 kn, izdatke za tekuće održavanje stambenog pro­
stora (podne rešetke) u iznosu od 7.515,20 kn, te izdatke za 
pričuvu za jedan stan. 

Izdaci za tekuće održavanje poslovnog prostora ostvareni 
su u iznosu od 22.462,62 kn, te uključuju sljedeće: 

- izdaci za održavanje termogena u Sporovoj jami i Vidi­
kovcu, 

- izdatke za uređenje prostorija KPD »Istarska vila«, 
- izdatke za čišćenje spremnika, 
- izdatke za pričuvu za poslovne prostore, 

te sredstva za stambeno zbrinjavanje branitelja. 

Izdaci za tekuće održavanje za ceste su ostvareni u iznosu 
od 43.98137 kn i uključuju sljedeće: 

- izdatke za održavanje javno prometnih površina -
23.416,19 kn, 

- izdatke za zimsku službu -19.044,20 kuna, 
te sredstva za stambeno zbrinjavanje branitelja. 

Izdaci za agencijske usluge i ugovore o djelu za komunal­
nu djelatnost su ostvareni u iznosu od 20.102,35 kn, te uklju­
čuju izdatke za izmjeru objekata za potrebe naplate komu­
nalne naknade (9.985,20 kn), izdatke za stručni nadzor na 
izgradnji kanalizacije u iznosu od 7.320,00 kn i izdatke za 

. odvjetničke usluge i usluge javnog bilježnika. 

Izdaci za agencijske usluge i ugovore o djelu za groblje 
uključuju izdatke za obavljeni stručni nadzor na izgradnji 
groblja. 

f 

Izdaci za agencijske usluge i ugovore o djelu za stambeni 
prostor uključuju izdatke za stručni nadzor na mjerama de­
zinfekcije, dezinsekcije i deratizacije (4.965,40 kn), izdatke 
za izradu izračuna vrijednosti stana Kastav 172 (2.562,00 
kn), te naknade Riječkoj banci za naplatu prodajne vrijed­
nosti stanova. 

Izdaci za agencijske usluge i ugovore o djelu za poslovni 
prostor su ostvareni u iznosu znatno većem od planiranog, a 
uključuju izdatke za izradu Elaborata o etažiranju zgrada 
Kastav 34,87,93,120 i 149 u iznosu od 31.750,00 kn, izdatke 
za te izdatke za naknade po ugovorima o djelu za čišćenje 
zgrade Kastav 100 u iznosu od 3.452,46 kn. 

Ukupno utrošena sredstva za nabavu kapitalnih sredstava 
iznose 1.641,210,34 kn i ostvareni su u iznosu koji je za 
17,53% manji od planiranog. 

Utrošena sredstva za zemljište u ukupnom iznosu od 
274.278,22 kn uključuju naknade isplaćene za oduzeto zem­
ljište Milih Ivanu u iznosu od 133.784,12 kuna i Puž Ivanu u 
iznosu od 26.063,95 kuna. 

Ostala sredstva su utrošena za kupnju zemljišta: 
- Perman 20.265,65 kuna 
- Dukić, Katalinič i Buljevac 15.186,99 kuna 
- Ćiković 23.199,99 kuna 
-Jelušić 55.777,52 kune. 

Izdaci za komunalnu opremu su ostvareni indeksom 
100,64. 

Sredstva su utrošena za sljedeće: 
- prometne znakove i signalizaciju 49.294,80 kuna, 
- ogradu uz cestu 21.737,47 kuna, 
- ploče s nazivom ulica 32.659,40 kuna, 

te sredstva za stambeno zbrinjavanje branitelja. 

Izdaci za projekte se kreću u planiranim okvirima, te 
uključuju izdatke za: 

- projekte cesta 26.840,00 kuna, 
- geodetske radove 6.575,80 kuna, 
- Projekt kolektora 24.400,00 kuna, 
- Plan uređenja Športsko rekreacionog 

centra 12.200,00 kuna, 
- Projekt unapređenja stanja u 

prostoru 4.106,52 kuna, 
- Urbanistički plan Športsko rekreacione 

zone • 21.100,00 kuna, 
- Projekt uređenja turističkog ureda 2.196,00 kuna, 
- Prostorno-prometna studija 47.580,00 kuna. 

te sredstva za stambeno zbrinjavanje branitelja. 

Izdaci za izgradnju iznose 739.939,10 kuna i ostvareni su 
u iznosu koji je za 22,11% manji od planiranog, jer nije rea­
lizirana izgradnja svih planiranih objekata. 

Izdaci za izgradnju komunalnih objekata uključuju sljede­
će izdatke: 

- za izgradnju javne rasvjete 47.763,84 kn, 
- ža izgradnju vodovoda u Tomejtićima 100.000,00 kn, 
- za izgradnju kanalizacije 408.547,12 kn, 

te sredstva za stambeno zbrinjavanje branitelja. 

Izdaci za izgradnju groblja ostvareni su u iznosu od 
173.890,16 kuna i znatno su veći od planiranih, a obuhvaća­
ju sljedeće izdatke: 

- za uređenje groblja 48.960,58 kn, 
- za uređenje staza 49.542,00 kn, 
- za izradu elemenata na groblju 43.967,58 kn, 
- za izradu instalacija na groblju 27.012,63 kn, 

te sredstva za stambeno zbrinjavanje branitelja. 

Izdaci za investicijsko održavanje su ostvareni u iznosu 
manjem od planiranog jer nisu realizirana investicijska odr­
žavanja svih planiranih objekata. 

Izdaci za investicijsko održavanje poslovnog prostora u 
iznosu od 36.573,95 kn uključuju: 

- izdatke za uređenje Galerije Dar u iznosu od 9367,80 
kuna, 

- izdatke za uređenje Fortice u iznosu od 12.000,00 kuna, 
- izdatke za priključak Lože na kanalizaciju u iznosu od 

10.301,07 kuna, 
- izdatke za priključak vode u iznosu od 4.476,23 kune, 

te sredstva za stambeno zbrinjavanje branitelja. 



Petak, 6. kolovoza 1999. SLUŽBENE NOVINE Stranica 1203 — broj 18 

Izdaci za investicijsko održavanje Doma »Sporova jama« 
iznose 17.594,42 kune, te uključuju izdatke za nabavu i po­
stavljanje harmo vrata. 

Izdaci za investicijsko održavanje cesta iznose 243.890,03 
kune i obuhvaćaju sljedeće izdatke: 

- izdatke za betonski zid uz cestu uz groblje u iznosu od 
88.225,65 kune, 

- izdatke za betonski zid uz cestu kod škole u iznosu od 
45.896,28 kune, 

- izdatke za uređenje autob. ugibališta u Tometićima u iz­
nosu od 28.410,31 kune, 

- izdatke za izradu pločnika - II. faza u iznosu od 
41.937,51 kune, 

- izdatke za proširenje ulazne ceste u Kastvu u iznosu od 
18.343,07 kuna, 

- izdatke za uređenje postolja za autob. čekaonicu u izno­
su od 5.734,02 kuna, 

- izdatke za betonska grla na saobrać. kod Spor. jame u 
iznosu od 6.475,76 kuna, 
te sredstVa za stambeno zbrinjavanje branitelja. 

Izdaci za investicijsko održavanje komunalnih objekata u 
iznosu od 52.911,41 kn uključuju: 

- izdatke za odvod oborinskih voda 31.313,37 kn 
- izdatke za ispust za oborinske vode u 

Ćikovićima 13.832,85 kn 
- izdatke za zid kraj škole 6.862,26 kn 
- sredstva za stambeno zbrinajvanje branitelja. 

Kapitalni transferi iznose 10.000,00 kuna i kreću se u pla­
niranim okvirima. Sredstva su utrošena za nabavu opreme 
za školu »Milan Brozović« Kastav. 

Klasa: 400-08/99-01/14 
Ur. broj: 2170/05-01-1-99-3 
Kastav, 9. srpnja 1999. 

Izradila 
Eleonora Kontuš, 
dipl. oecc, v. r. 

Gradonačelnica 
Šonja Brozović-Cuculić, 

dipl. oecc, v. r. 

32. 
Temeljem odredbi članka 73. Zakona o lokalnoj samou­

pravi i upravi (»Narodne novine« broj 90/92, 94/93 i 117/94), 
članka 5. Zakona o proračunu (»Narodne novine« broj 92/ 
94), te članka 28. Statuta Grada Kastva (»Službene novine« 
Županije primorsko-goranske broj 16/93, 7/97 i 4/94), Grad­
sko vijeće Grada Kastva, na svojoj 8. sjednici održanoj 29. 
srpnja 1999. godine, donijelo je sljedeću 

ODLUKU 
o I. izmjeni Proračuna Grada Kastva 

za 1999. godinu 

I. OPĆI DIO 

Članak 1. 
U Odluci o Proračunu Grada Kastva za 1999. godinu 

(»Službene novine« Primorsko-goranske županije), ukupni 
prihodi i izdaci se mijenjaju: 

UKUPNO PLANIRANI 
PRIHODI 13.222.002,00 kuna 
UKUPNO PLANIRANI 
IZDACI 13.222.002,00 kuna 

Članak 2. 
Planirani prihodi i izdaci Proračuna Grada Kastva za 

1999. godinu se povećavaju i smanjuju, kako slijedi: 

A - PRIHODI u kunama 
Sku­
pina 

Pod­
sku­
pina 

Odje­
ljak 
osn. 
rač. 

Vrsta prihoda Plan 
proračuna 
1999. god. 

Povećanje Smanjenje Novi 
plan za 

1999. god. 

Index 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
UKUPNI PRIHODI (I+II) 
I. TEKUĆI PRIHODI (1+2) 
1. PRIHODI OD POREZA 

13.068.200,00 
9.395.000,00 
6.795.000,00 

1.088.845,63 
811.802,00 

0,00 

935.043,63 
321.000,00 
321.000,00 

13.222.002,00 
9.885.802,00 
6.474.000,00 

101,18 
105,22 
95,28 

000 POREZ NA DOBIT I NA 
DOHODAK 5.265.000,00 0,00 271.000,00 4.994.000,00 94,85 

000 10 

000 10 010-10 

000 10 020-10 

000 10 030-10 

000 10 030-20 

000 10 040-10 

000 20 010-10 
005 10 

Porezi na dohodak 3.695.000,00 
Porezi na dohodak od nesamostalnog 
rada 3.035.000,00 
Porez na doh. fizič. osoba koje povr. 
obavlj. odr. usluge 269.000,00 
Porez na dohodak od obrta i 
slobodnih zanimanja 200.000,00 
Porez na dohodak od poljoprivrede 
i šumarstva 1.000,00 
Porez na dohodak od imovine i 
imovinskih prava 40.000,00 
Porez na dohodak po godišnjoj prijavi 150.000,00 
Porez na dobit 1.570.000,00 

0,00 1.000,00 3.694.000,00 99,97 

0,00 0,00 3.035.000,00 100,00 

0,00 0,00 269.000,00 100,00 

0,00 0,00 200.000,00 100,00 

0,00 1.000,00 0,00 0,00 

0,00 
0,00 
0,00 

0,00 
0,00 

270.000,00 

40.000,00 
150.000,00 

1.300.000,00 

100,00 
100,00 
82,80 

005 POREZ NA PROMET 
NEKRETNINA I PRAVA 1.200.000,00 0,00 0,00 1.200.000,00 100,00 

015 40 010-10 Porez na promet nekretninama 1.200.000,00 0,00 0,00 1.200.000,00 100,00 



Stranica 1204 — broj 18 SLUŽBENE NOVINE Petak, 6. kolovoza 1999. 

020 TUZEMNI POREZI NA PROMET 
PROIZVODA I USLUGA 330.000,00 0,00 50.000,00 280.000,00 84,85 

020 40 010-10 
020 40 010-20 
020 40 010-30 
020 40 010-40 
020 50 010-10 
020 70 010-10 

P6rez na tvrtku 
Porez na reklame 
Porez na korištenje javnih površina 
Porez na kuće za odmor 
Porez na potrošnju 
Porez na priređivanje igara na sreću 

250.000,00 0,00 50.000,00 200.000,00 80,00 
30.000,00 0,00 0,00 30.000,00 100,00 
7.000,00 0,00 0,00 7.000,00 100,00 
3.000,00 0,00 0,00 3.000,00 100,00 

40.000,00 0,00 0,00 40.000,00 100,00 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2. NEPOREZNI PRIHODI 
PRIHODI OD PODUZETNIČKIH 
AKTIVNOSTI I IMOVINE 

2.600.000,00 811.802,00 0,00 3.411.802,00 131,22 
035 

348.000,00 98.000,00 0,00 446.000,00 128,16 
035 10 010-90 
035 30 010-10 
035 40 070-10 
035 40 110-50 
035 50 010-20 
035 50 010-20 

Naknada za koncesije 
Prihodi od kamata 
Prihodi od naknada za grobna mjesta 
Prihodi po posebnim ugovorima 
Prihodi od najma stambenog prostora 
PrihodiJ od najma poslovnog prostora 

25.000,00 0,00 0,00 25.000,00 100,00 
2.000,00 3.000,00 0,00 5.000,00 250,00 

76.000,00 0,00 0,00 76.000,00 100,00 
5.000,00 95.000,00 0,00 100.000,00 2.000,00 

10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 100,00 
230.000,00 0,00 0,00 230.000,00 100,00 

040 ADMINISTRATIVNE PRISTOJBE 
I NEGOSPODARSTVENA I 
POPRATNA TRGOVINA 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 100,00 

040 10 010-10 Gradske upravne pristojbe 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 100,00 
045 PRIHODI PO POSEBNIM 

PROPISIMA 2.242.000,00 713.802,00 0,00 2.955.802,00 131,84 
045 10 080-10 Gradske novčane kazne 2.000,00 0,00 
045 40 010-10 Prihodi od naknada za komunalne 

doprinose 1.100.000,00 500.000,00 
045 40 010-20 Prihodi od komunalnih naknada 1.080.000,00 0,00 
045 80 010 Ostali neporezni prihodi 60.000,00 213.802,00 

0,00 2.000,00 100,00 

0,00 1.600.000,00 145,45 
0,00 1.080.000,00 100,00 
0,00 273.802,00 45634 

II. KAPITALNI PRIHODI 2.868.200,00 0,00 614.043,63 2.254.15637 78,59 
055 PRIHODI OD PRODAJE 

IMOVINE 2.868.200,00 0,00 614.043,63 2.254.15637 78,59 
055 
055 
055 

10 
20 
20 

010-10 
010-10 
050-10 

Prihodi od prodaje zemljišta 
Prihodi od prodaje društvenih stanova 
Prihodi od prodaje grobnih objekata 
(niše, okviri, baz.) 

2.448.200,00 
20.000,00 

400.000,00 

0,00 
0,00 

0,00 

614.043,63 
0,00 

0,00 

1.834.15637 
20.000,00 

400.000,00 

74,92 
100,00 

100,00 
060 PRIHODI IZ PRORAČUNA 600.000,00 0,00 0,00 600.000,00 100,00 
060 
060 

10 
10 

010-10 
010-20 

Prihodi iz državnog proračuna 
Prihodi iz županij. proračuna 
nadležne županije 

210.000,00 

390.000,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

210.000,00 

390.000,00 

100,00 

100,00 
DRŽAVNI DUG 5.000,00 0,00 0,00 5.000,00 100,00 

070 
070 10 040 

DRŽAVNI DUG 
Primici od zaduživanja -
Dugoročni zajmovi 

5.000,00 

5.000,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

5.000,00 

5.000,00 

100,00 

100,00 
080 SREDSTVA VIŠKOVA PRIHODA IZ 

PRETHODNIH GODINA ZA POKRIĆE 
IZDATAKA FISK. GODINE 200.000,00 277.043,63 0,00 477.043,63 23832 

080 10 010-10 Sredstva viškova prihoda iz prethodnih 
godina 200.000,00 277.043,63 0,00 477.043,63 23832 

B - IZDACI kn 
Sku­
pina 

Pod­
sku­
pina 

Odje­
ljak 
osn. 
rač. 

Vrsta izdataka Plan 
proračuna 
1999. god. 

Povećanje Smanjenje Novi 
plan za 

1999. god. 

Index 

1 2 3 4 5 6 7 8" 9 

100 
200 
310 

500 

1. TEKUĆI IZDACI 
IZDACI POSLOVANJA 
FINANCUSKII OSTALI IZDACI 
PRIJENOSI I POTP. IZVANPROR 
KORISNICIMA 
OSTALI TEKUĆI PRUENOSI 

7.125.720,00 
3.097.000,00 

791.000,00 

628.927,09 
258.000,00 
71.000,00 

100.000,00 
70.000,00 
20.000,00 

7.654.647,09 
3.285.000,00 

842.000,00 

107,42 
106,07 
106,45 

2.937.720,00 177.109,09 10.000,00 3.104.829,09 105,69 



Petak, 6. kolovoza 1999. SLUŽBENE NOVINE Stranica 1205 — broj 18 

I POTPORE 300.000,00 122.818,00 0,00 422.818,00 140,94 
2. KAPITALNI IZDACI 5.442.480,00 1.329.543,28 1.908.470,37 4.863.552,91 89,36 

600 

700 

800 

IZDACI ZA NABAVU, 
IZGRADNJU I INVESTICIJ. 
ODRŽAVANJE KAPITALNIH 
SREDSTAVA 
KAPIT. PRIJENOSI PRORAČ. 
I PROR. KORISN. 
DANI DRŽAVNI ZAJMOVI I 
UDIO U GLAVNICI 
IZDVAJANJE SREDSTAVA U 
STALNU PRIČUVU 

5.302.480,00 624.543,28 1.908.470,37 4.018.552,91 75,79 

140.000,00 705.000,00 0,00 845.000,00 603,57 

500.000,00 153.802,00 0,00 653.802,00 130,76 

0,00 50.000,00 0,00 50.000,00 0,00 
SVEUKUPNO 13.068.200,00 2.162.272,37 2.008.470,37 13.222.002,00 101,18 

II. POSEBNI DIO 

Posebni dio Proračuna Grada Kastva za 1999. godinu u 
svoti od 13.222.002,00 kuna raspoređuje se po korisnicima 
i detaljnijoj namjeni, kako slijedi: 

Kn 
Poz. Sku- Pod- Odje- Vrsta izdataka 

pina sku- ljak 
pina osn. 

rač. 

Plan 
proračuna 
1999. god. 

Povećanje Smanjenje Novi 
plan za 
1999. g. 

Index 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

1. 100 10 010 
2. 100 10 040 

3. 100 20 010 

4. 100 20 020 
5. 100 20 025 
6. 100 20 030 
7. 100 20 040 
8. 100 20 050 
9. 100 20 060 
10. 100 30 010 

11. 100 30 020 

12. 100 30 030 

RAZDJEL 1 
- JEDINSTVENI UPRAVNI ODJEL 
IZDACI POSLOVANJA 
Bruto plaće i nadnice 
Doprinosi poslodavca (doprinosi 
na plaće) 
Izdaci za energiju, komunalne i 
druge usluge 
Izdaci za uredski materijal 
Izdaci za ostali materijal 
Izdaci za komunikacije 
Izdaci za informiranje 
Izdaci za službena putovanja - dnevnice 
Izdaci osiguranja 
Izdaci za tekuće održavanje prijevoznih 
sredstava 
Izdaci za tekuće održavanje namještaja 
i druge opr. 
Izdaci za tekuće održavanje zgrada 

695.000,00 0,00 0,00 695.000,00 100,00 

145.000,00 0,00 0,00 145.000,00 100,00 

70.000,00 
60.000,00 
60.000,00 
82.000,00 
72.000,00 
3.000,00 

25.000,00 

20.000,00 
20.000,00 

0,00 
28.000,00 

0,00 
0,00 

55.000,00 

0,00 
0,00 

20.000,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

90.000,00 
80.000,00 
40.000,00 

110.000,00 
72.000,00 
3.000,00 

80.000,00 

128,57 
13333 
66,67 

134,15 
100,00 
100,00 
320,00 

20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 100,00 

41.000,00 0,00 0,00 41.000,00 100,00 
7.000,00 0,00 0,00 7.000,00 100,00 

100 UKUPNO IZDACI POSLOVANJA 1.280.000,00 123.000,00 20.000,00 1.383.000,00 108,05 
200 

13. 200 40 010 
14. 200 80 060 
15. 200 80 065 

FINANCIJSKI I OSTALI VANJSKI 
IZDACI 
Izdaci za platni promet ZAP-a 
Izdaci za usluge i ugovori o djelu 
Izdaci reprezentacije 

18.000,00 0,00 0,00 18.000,00 100,00 
120.000,00 0,00 0,00 120.000,00 100,00 
36.000,00 4.000,00 0,00 40.000,00 111,11 

200 UKUPNO FINANC. I OSTALI 
VANJSKI IZDACI 174.000,00 4.000,00 
I. UKUPNO TEKUĆI IZDACI 1.454.000,00 127.000,00 

0,00 178.000,00 102,30 
20.000,00 1.561.000,00 107,36 

600 IZDACI ZA NABAVU, 
INVESTICIJSKO ODRŽAV. I 
IZGRADNJU KAPITALNIH SREDSTAVA 

16. 600 30 010 Uredski namještaj 11.000,00 0,00 0,00 11.000,00 100,00 
17. 600 30 020 Kompjutori, pisaći strojevi i drugo 23.000,00 0,00 0,00 23.000,00 100,00 
18. 600 30 080 Ostali namještaj i oprema 31.000,00 0,00 0,00 31.000,00 100,00 
19. 600 40 010 Osobni automobil 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
20. 600 75 020 Nabava zaliha - zaliha sitnog inventara 11.000,00 0,00 0,00 11.000,00 100,00 

II. UKUPNO NABAVA KAPITAL. 
SREDSTAVA 76.000,00 0,00 0,00 76.000,00 100,00 
SVEUKUPNO RAZDJEL 1 (I+II) 1.530.000,00 127.000,00 20.000,00 1.637.000,00 106,99 



Stranica 1206 — broj 18 SLUŽBENE NOVINE Petak, 6. kolovoza 1999, 

21. 
100 
100 10 030 

RAZDJEL 2 
- GRADSKO POGLAVARSTVO 
IZDACI POSLOVANJA 
Izdaci za naknade članovima Grad. 
poglavarstva 83.000,00 0,00 10.000,00 73.000,00 87,95 

100 UKUPNO IZDACI POSLOVANJA 83.000,00 0,00 10.000,00 73.000,00 87,95 
200 FINANCIJSKI I OSTALI VANJSKI 

IZDACI 
22. 200 80 065 Izdaci za reprezentaciju 
23. 200 80 070 Izdaci za propagandu 

200 UKUPNO OSTALA DOBRA I 
USLUGE 
I. UKUPNO TEKUĆI IZDACI 

15.000,00 10.000,00 0,00 25.000,00 166,67 
220.000,00 0,00 0,00 220.000,00 100,00 

235.000,00 10.000,00 0,00 245.000,00 104,26 
318.000,00 10.000,00 10.000,00 318.000,00 100,00 

SVEUKUPNO RAZDJEL 2 318.000,00 10.000,00 10.000,00 318.000,00 100,00 

100 
24. 100 10 
25. 100 20 

030 
050 

RAZDJEL 3 - GRADSKO VUECE 
IZDACI POSLOVANJA 
Izdaci za naknade vijećnicima 
Izdaci za službena putovanja - dnevnice 

180.000,00 
5.000,00 

0,00 
10.000,00 

20.000,00 
0,00 

160.000,00 
15.000,00 

88,89 
300,00 

100 UKUPNO IZDACI POSLOVANJA 185.000,00 10.000,00 20.000,00 175.000,00 94,59 
200 FINANCIJSKI I OSTALI VANJSKI 

IZDACI 
26. 200 40 050 Izdaci za proslave i pokroviteljstva 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 100,00 
27. 200 40 050 Nagrade Grada Kastva 35.000,00 0,00 0,00 35.000,00 100,00 
28. 200 40 050 Izdaci za međugradsku i međunarodnu 

suradnju 20.000,00 0,00 20.000,00 0,00 0,00 
29. 200 80 065 Izdaci za reprezentaciju 18.000,00 15.000,00 0,00 33.000,00 18333 

200 UKUPNO FINANC. I OSTALI 
VANJSKI IZDACI 173.000,00 15.000,00 20.000,00 168.000,00 97,11 

310 
30. 310 20 

TEKUĆI PRIJENOSI I POTPORE 
060 Prijenosi sredstava političkim strankama 25.920,00 0,00 0,00 25.920,00 100,00 

310 UKUPNO TEKUĆI PRIJENOSI I 
POTPORE 25.920,00 0,00 0,00 25.920,00 100,00 
I. UKUPNO TEKUĆI IZDACI 
(100+200+300) 383.920,00 25.000,00 40.000,00 368.920,00 96,09 
SVEUKUPNO RAZDJEL 3 383.920,00 25.000,00 40.000,00 368.920,00 96,09 
RAZDJEL 4 
- DRUŠTVENE DJELATNOSTI 

100 IZDACI POSLOVANJA 
31. 100 20 010 Izdaci za energiju, komunalne i druge 

usluge 
32. 100 20 025 Izdaci za ostali potrošni materijal 
33. 100 20 040 Izdavački izdaci - Zbornik Kastavštine 
34. 100 20 080 Izdaci za najam poslovnog prostora 

72.000,00 
25.000,00 
70.000,00 

0,00 
0,00 

10.000,00 

0,00 
0,00 
0,00 

72.000,00 
25.000,00 
80.000,00 

310 
37. 310 20 070 
38. 310 50 040 

39. 310 50 040 
40. 310 50 040 
41. 310 50 040 
42. 310 20 010 
43. 310 20 010 
44. 310 20 010 
46. 310 20 010 
47. 310 20 010 
48. 310 20 010 

TEKUĆI PRIJENOSI I POTPORE 
Prijenosi O.Š. »Milan Brozović« Kastav 77.000,00 0,00 
Prijenosi KPD »Istarska vila« Kastav 
- red. djelat. 
Prijenosi za galeriju »Vincent« 
Za organizaciju KKL 
Prijenosi Limenoj glazbi »Spinčići« 
Prijenosi Odbojkaškom klubu »Kastav« 
Prijenosi Šahovskom klubu »Kastav« 
Prijenbsi A.M.K. »Kastavac« 
Prijenosi »Crosu« 
Prijenosi Karate Klubu 
Prijenosi Školsk. učeničkom klubu 
»Zvirić« 15.000,00 0,00 

100,00 
100,00 
114,29 

- Knjižnica 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,00 
100 UKUPNO IZDACI POSLOVANJA 217.000,00 10.000,00 0,00 227.000,00 104,61 

35. 200 80 
36. 200 80 

065 
060 

Izdaci za reprezentaciju 
Izdaci za usl. agen. i ugov. o djelu 
- za Knjiž. i Muz. 

10.000,00 

100.000,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

10.000,00 

100.000,00 

100,00 

100,00 
200 UKUPNO FINANCIJ. I OSTALI 

VANJSKI IZDACI 110.000,00 0,00 0,00 110.000,00 100,00 

0,00 77.000,00 100,00 

64.000,00 0,00 0,00 64.000,00 100,00 
37.000,00 0,00 0,00 37.000,00 100,00 

140.000,00 0,00 0,00 140.000,00 100,00 
130.000,00 0,00 0,00 130.000,00 100,00 
113.000,00 0,00 0,00 113.000,00 100,00 
95.000,00 0,00 0,00 95.000,00 100,00 
16.000,00 0,00 0,00 16.000,00 100,00 
22.000,00 0,00 0,00 22.000,00 100,00 
13.000,00 0,00 0,00 13.000,00 100,00 

0,00 15.000,00 100,00 



Petak, 6. kolovoza 1999. SLUŽBENE NOVINE Stranica 1207 — broj 18 

49. 310 20 070 
50. 310 20 070 
51. 310 20 010 
52. 310 20 070 
53. 310 20 010 
54. 310 20 060 
55. 310 60 010 
56. 310 60 010 
57. 310 60 010 
58. 310 20 010 
59. 310 20 070 
60. 310 20 060 

61. 310 20 060 
62. 310 20 060 
63. 310 20 060 
64. 310 10 080 

69. 
70. 
71. 

72. 
73. 
74. 
75. 

77. 

78. 

Prijenosi DVD-u 
Prijenosi Turističkoj zajednici Kastav 
Prijenosi Društvu Speleologa 
Prijenosi Lovačkom društvu »Lisjak« 
Prijenosi Boćarskom klubu u osnivanju 
Prijenosi Klubu inovatora 
Prijenosi Likovnoj radionici 
Prijenosi Školigrici 
Prijenosi Tićima čakavčićima 
Prijenosi Tenis klubu 
Prijenosi Klubu umirovljenika 
Ostali prijenosi po pojedinačnim 
zahjevima 
Prijenosi Pusnom odboru Jurčići 
Prijenosi Pusnom odboru Rubeši 
Prijenosi Punom odboru Spinčići 
Prijenosi sred. za potpore učenic. 

66.000,00 0,00 0,00 66.000,00 100,00 
20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 100,00 
5.000,00 0,00 0,00 5.000,00 100,00 

10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 100,00 
12.000,00 0,00 0,00 12.000,00 100,00 
4.000,00 0,00 0,00 4.000,00 100,00 
1.300,00 0,00 0,00 1.300,00 100,00 
1.100,00 0,00 0,00 1.100,00 100,00 
2.000,00 0,00 0,00 2.000,00 100,00 

11.000,00 0,00 0,00 11.000,00 100,00 
10.000,00 2.000,00 0,00 12.000,00 120,00 

20.100,00 29.900,00 0,00 50.000,00 248,76 
11.000,00 6.908,99 0,00 17.908,99 162,81 
3.300,00 0,10 0,00 3.300,10 100,00 
2.200,00 0,00 0,00 2.200,00 100,00 

' i studentima 151.200,00 0,00 0,00 151.200,00 100,00 
310 UKUPNO PRIJENOSI I POTPORE 1.068.200,00 38.809,09 0,00 1.107.009,09 103,63 

I. UKUPNO TEKUĆI IZDACI 1.395.200,00 48.809,09 0,00 1.444.009,09 103,50 

65. 

600 

600 60 030 

IZDACI ZA NABAVU, 
INVESTICIJSKO ODRŽAV. I 
IZGRADNJU KAPITALNIH SREDSTAVA 
Nabava knjiga za knjižnicu 0,00 10.000,00 0,00 10.000,00 0,00 

600 UKUPNO IZDACI ZA NABAVU 
KAPIT. SREDST. 0,00 10.000,00 0,00 10.000,00 0,00 
SVEUKUPNO RAZDJEL 4 1.395.200,00 58.809,09 0,00 1.454.009,09 104,22 

66. 

700 

700 20 030 

RAZDJEL 5 - GOSPODARSTVO 
KAPITALNI PRIJENOSI PRORAČUNIMA 
I PROR. KORISNICIMA 
Kapitalni prijenosi općinama 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 100,00 

700 UKUPNO KAPITALNI PRIJENOSI 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 100,00 

67. 

800 

800 10 020 

DANI DRŽAVNI ZAJMOVI I 
UDIO U GLAVNICI 
Dani zajmovi građanima za gospod. 
potrebe 500.000,00 153.802,00 0,00 653.802,00 130,76 

800 UKUPNO DANI DRŽAVNI 
ZAJMOVI 500.000,00 153.802,00 0,00 653.802,00 130,76 
SVEUKUPNO RAZDJEL 5 600.000,00 153.802,00 0,00 753.802,00 125,63 

68. 
310 
310 20 060 

RAZDJEL 6 
- SOCIJALNI PROGRAM 
TEKUĆI PRIJENOSI I POTPORE 
Prijenosi za humanitarni program 30.000,00 0,00 0,00 30.000,00 100,00 
Ukupno za humanitarni program 30.000,00 0,00 0,00 30.000,00 100,00 

310 
310 
310 

310 
310 
310 
310 

20 
10 
10 

10 
10 
10 
10 

060 
010 
010 

010 
010 
010 
010 

76. 310 10 010 

310 

310 

10 

10 

010 

010 

79. ,310 10 080 

Prijenosi za DDK 
Prijenosi za karte JGP 
Prijenosi za prijevoz djece u specijalne 
škole 
Prijenosi za subvencije stanarina 
Prijenosi jednokratnih pomoći 
Prijenosi za pogrebne usluge 
Prijenosi za nabavu poklon paketa i 
akcije GO CK 
Prijenosi za prehranu dojenčadi 
(Dom zdravlja) 
Prijenosi za socijalni program osnovnim 
školama 
Prijenosi za djelatnost predškolskih 
ustanova 
Prijenosi sred. za potpore učenic. i 
studentima čiji su roditelji poginuli 
u Domovinskom ratu 

10.500,00 
160.000,00 

0,00 
0,00 

0,00 
0,00 

10.500,00 
160.000,00 

100,00 
100,00 

20.000,00 
40.000,00 
60.000,00 
15.000,00 

15.000,00 
0,00 
0,00 

10.000,00 

0,00 
10.000,00 

0,00 
0,00 

35.000,00 
30.000,00 
60.000,00 
25.000,00 

175,00 
75,00 

100,00 
166,67 

63.000,00 0,00 0,00 63.000,00 100,00 

56.700,00 13.300,00 0,00 70.000,00 123,46 

140.000,00 0,00 0,00 140.000,00 100,00 

.100.000,00 100.000,00 0,00 1.200.000,00 109,09 

8.400,00 0,00 0,00 8.400,00 100,00 
Ukupno prijenosi za socijalni program 1.673.600,00 138.300,00 10.000,00 1.801.900,00 107,67 

300 UKUPNO TEKUĆI PRIJENOSI I 



Stranica 1208 — broj 18 SLUŽBENE NOVINE Petak, 6. kolovoza 1999. 

POTPORE 1.703.600,00 138.300,00 10.000,00 1.831.900,00 1073 
I. UKUPNO TEKUĆI IZDACI 1.703.600,00 138.300,00 10.000,00 1.831.900,00 107,53 
SVEUKUPNO RAZDJEL 6 1.703.600,00 138.300,00 10.000,00 1.831.900,00 1073 

100 
100 20 

80. 100 20 010 

81. 100 20 010 

82. 100 20 010 

83. 100 20 010 

84. 100 20 010 

85. 100 20 010 

86. 

86a 
87. 

100 
100 
100 
100 

20 
30 
30 
30 

030 

020 
080 

88. 
89. 
90. 

100 
lob 
100 

30 
30 
30 

080 
030 
030 

91. 100 30 040 

RAZDJEL 7 - KOMUNALNA, 
STAMBENA I OSTALA DJELATNOST 
IZDAO POSLOVANJA 
Izdaci za mat., energiju, komun. i druge 
usluge 
Izdaci za ener., kom. i dr. usluge 
- komun. djelat. 
Izdaci za ener., kom. i dr. usluge 
- javna rasvjeta 
Izdaci za energiju, komun. i dr. usluge 
- groblje 
Izdaci za energiju, komun. i dr. usluge 
- stanovi 
Izdaci za energ. kom. i dr. usluge 
- posl. prost. 
Izdaci za komunalne i druge usluge 
- ceste 
Izdaci za komunikacije - poslovni prostor 
Izdaci za tekuće održavanje 
Izdaci za održavanje CATV - opreme 
Izdaci za tekuće održavanje za komun. 
djelatnost 
Izdaci za tekuće održavanje za groblje 
Izdaci za tekuće održavanje za stanove 
Izdaci za tekuće održavanje za poslovni 
prostor 
Izdaci za tekuće održavanje za ceste 

702.000,00 85.000,00 20.000,00 767.000,00 109,26 

165.000,00 85.000,00 0,00 250.000,00 1 5 1 3 

400.000,00 0,00 0,00 400.000,00 100,00 

17,000,00 0,00 0,00 17.000,00 109,00 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

100,000,00 0,00 20.000,00 80.000,00 80,00 

17.500,00 
r 2.500,00 
630.000,00 

0,00 

0,00 
0,00 

30.000,00 
30.000,00 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

17.500,00 
2.500,00 

660.000,00 
30.000,00 

100,00 
100,00 
104,76 

0,00 

150.000,00 
160,000,00 
70.000,00 

0,00 
0,00 
0,00 

0,00 
0,00 
0,00 

150.000,00 
160.000,00 
70.000,00 

100,00 
100,00 
100,00 

100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 100,00 
150.000,00 0,00 0,00 150.000,00 100,00 

100 UKUPNO IZDAO POSLOVANJA 1.332.000,00 115.000,00 20.000,00 1.427.000,00 107,13 
92. 200 40 

200 80 
020 
060 

Izdaci kamata 
Izdaci za usluge agencija i ugovore 

20.000,00 0,00 0,00 

0 djelu 79.000,00 42.000,00 0,00 
93. 200 80 060 - za komunalnu djelatnost 20.000,00 20.000,00 0,00 
94. 200 80 060 - za groblje 6.000,00 0,00 0,00 
95. 200 80 060 - za stanove 15.000,00 0,00 0,00 
96. 200 80 060 - za poslovni prostor 28.000,00 22.000,00 0,00 
97. 200 80 060 - za ceste 10.000,00 0,00 0,00 

0,00 20.000,00 100,00 

0,00 121.000,00 153,16 
40.000,00 200,00 
6.000,00 100,00 

15.000,00 100,00 
50.000,00 1 7 8 3 
10.000,00 100,00 

200 UKUPNO FINANCU. I OSTALI 
VANJSKI IZDAO 99.000,00 42.000,00 0,00 141.000,00 142,42 

98. 

99. 

310 
310 

310 

10 
10 

20 

010 

070 

TEKUĆI PRIJENOSI I POTPORE 
Autobusna linija Rešetari 
- Osnovna škola 
Prijenos za stomatološku ordinaciju 

140.000,00 
0,00 

0,00 
0,00 

0,00 
0,00 

140.000,00 
0,00 

100,00 
0,00 

310 UKUPNO TEKUĆI PRIJENOSI 
I POTPORE 140.000,00 0,00 0,00 140.000,00 100,00 

100 

500 

500 10 040 

OSTALI T E K U a PRIJENOSI 
I POTPORE 
Pokriće gubitka javnim poduzećima 300.000,00 122.818,00 0,00 422.818,00 140,94 

500 UKUPNO OSTALI TEKUD 
PRIJENOSI IPOTP. 300.000,00 122.818,00 0,00 422.818,00 140,94 
I. UKUPNO TEKUĆI IZDACI 1.871.000,00 279.818,00 20.000,00 2.130.818,00 113,89 

600 

101. 600 10 
102. 600 20 
103. 600 30 
104. 600 30 
105. 600 40 

105a. 600 70 

106. 600 70 

010 
030 
080 
010 
010 

010 

050 

II. IZDAO ZA NABAVU, 
INVESTICIJSKO ODRŽAV. I 
IZGRADNJU KAPITALNIH SREDSTAVA 
Zemljište 550.000,00 
Kupnja novog poslovnog prostora 300.000,00 
Komunalna oprema 100.000,00 
Nabava opreme za Čitalnicu - namještaj 0,00 
Nabava automobila za Zdravstvenu 
stanicu -dio 0,00 
Izdaci u svezi s osniv. novog poduzeća 
- Kanal RI 0,00 
Projekti . 300.000,00 

0,00 
0,00 

143.000,00 
0,00 

0,00 

50.000,00 
85.000,00 

0,00 550.000,00 100,00 
0,00 300.000,00 100,00 
0,00 243.000,00 243,00 
0,00 0,00 0,00 

0,00 0,00 0,00 

0,00 50.000,00 0,00 
0,00 385.000,00 128,33 



Petak, 6. kolovoza 1999. SLUŽBENE NOVINE Stranica 1209 — broj 18 

107. 600 70 050 
108. 600 75 020 

600 80 
109. 600 80 070 
110. 600 80 070 
111. 600 80 050 
112. 600 80 050 
113. 600 80 010 
114. 600 80 030 

600 90 
115. 600 90 010 
116. 600 90 060 

117. 600 90 060 

118. 600 90 060 

119. 600 90 060 
120. 600 90 060 

121. 600 90 060 
122. 600 90 060 

123. 600 90 060 
124. 600 90 040 
125. 600 90 090 

Izrada elaborata »Plan zaštite od požara« 
Nabava sitnog inventara 
Izgradnja 
- komunalnih objekata 
- groblja 
- stanova 
- poslovnog prostora 
- cesta 
- Crekvine 
Investicijsko održavanje 
Investicijsko održavanje stanova 
Investicijsko održavanje poslovnog 
prostora 
Invest. održ. zgrade Dječjeg vrtića 
»V. Nazor« 
Invest. održavanje Sportske zgrade 
Kastav 100 
Investicijsko održavanje prostora za CK 
Investicijsko održavanje Doma 
»Sporova jama« 
Investicijsko održavanje D. D. Spinčići 
Investicijsko održavanje Zdravstvene 
stanice 
Investicijsko održavanje Doma Brnčići 
Investicijsko održavanje cesta 
Investicijsko održavanje komunalnih 
objekata 

a« 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
10.000,00 15.000,00 0,00 25.000,00 250,00 

2.550.000,00 100.000,00 1.281.470,37 1.368.529,63 53,67 
550.000,00 0,00 220.000,00 330.000,00 60,00 
100.000,00 100.000,00 0,00 200.000,00 200,00 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.900.000,00 0,00 1.061.470,37 838.529,63 44,13 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.416.480,00 221.543,28 627.000,00 1.011.023,28 71,38 
10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 100,00 

50.000,00 25.000,00 0,00 75.000,00 150,00 

20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 100,00 

40.000,00 19.023,28 0,00 59.023,28 147,56 
: 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 100,00 

20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 100,00 
10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 100,00 

30.000,00 0,00 0,00 30.000,00 100,00 
7.000,00 0,00 0,00 7.000,00 100,00 

1.127.000,00 0,00 627.000,00 500.000,00 44,37 

52.480,00 177.520,00 0,00 230.000,00 438,26 

600 UKUPNO NABAVKA 
KAPITALNIH SREDSTAVA 5.226.480,00 614.543,28 1.908.470,37 3.932.552,91 75,24 

700 KAPITALNI TRANSFERI 
126. 700 50 010 Kapitalni prijenosi za nabavu opreme 

za školu 
700 KAPITALNI TRANSFERI 
710 KAPITALNI PRIJENOSI 

IZVANPRORAČ. KORISNICIMA 
128. 710 10 030 Kapitalni prijenosi za nabavu automobila 

za DVD 
129. 710 10 050 Kapitalni prijenosi za vodoprivredu 

- vodovod 
130. 710 10 050 Kapitalni prijenosi za vodoprivredu 

- kanalizacija 
710 KAPITALNI PRIJENOSI 

IZVANPRORAČ. KORISNICIMA 
800 DANI DRŽAVNI ZAJMOVI I UDIO 

U GLAVNICI 
127. 800 10 020 Dani zajmovi građanima za stambene 

potrebe 
800 UKUPNO DANI DRŽ. ZAJMOVI I 

UDIO U GLAV. 
960 IZDVAJANJE SREDST. U REZ. I 

STALNU PRIČUVU 
131. 960 20 010 Izdvajanje sredstava u stalnu pričuvu 

960 IZDVAJANJE SREDST. U REZ. I 
STALNU PRIČUVU 

40.000,00 
40.000,00 

0,00 
0,00 

0,00 
0,00 

40.000,00 
40.000,00 

100,00 
100,00 

0,00 15.000,00 0,00 15.000,00 0,00 

0,00 200.000,00 0,00 200.000,00 0,00 

0,00 490.000,00 0,00 490.000,00 0,00 

0,00 705.000,00 0,00 705.000,00 0,00 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

0,00 
0,00 

0,00 
50.000,00 

0,00 
0,00 

0,00 
50.000,00 

0,00 
0,00 

0,00 50.000,00 0,00 50.000,00 0,00 

SVEUKUPNO RAZDJEL 7 7.137.480,00 1.649.361,28 1.928.470,37 6.858.370,91 96,09 
SVEUKUPNI IZDACI 13.068.200,00 2.162.272,37 2.008.470,37 13.222.002,00 101,18 

Klasa: 400-08/99-01/12 
Ur. broj: 2170-05-01-1-99-1 
Kastav, 29. srpnja 1999. 

GRADSKO VIJEĆE GRADA KASTVA 

Predsjednik 
mr. Branko Kukurin, v. r. 

33. 

BILJEŠKE 
uz Odluku o I. izmjeni Proračuna 

Grada Kastva za 1999. godinu 



Stranica 1210 — broj 18 SLUŽBENE NOVINE Petak, 6. kolovoza 1999. 

PRIHODI 

Očekujemo da će ukupni ostvareni prihodi u 1999. godini 
iznositi 13.222.002 kuna, odnosno biti veći za 153.802,00 
kuna od ranije planiranih. Iznos od 153.802,00 kune pred­
stavlja povrat dijela namjenskog depozita kod Privredne 
banke Zagreb, Podružnica Rijeka. 

Prihodi od poreza na dohodak se planiraju u istom iznosu 
kao što je ranije predviđeno. 

Prihodi od poreza na dobit su planirani u manjem iznosu 
nego u Proračunu Grada Kastva za 1999. godinu zbog nji­
hovog slabijeg ostvarenja U prvom polugodištu. 

Planirani prihodi od poreza na tvrtku nešto su manji od 
prethodno planiranih jer su i Ostvareni prihodi u prvom po­
lugodištu nianji od očekivanih. 

Prihodi po posebnim ugovorima planirani su u iznosu ko­
ji je za 95.000,00 kuna veći od ranije planiranog zbog već 
realiziranih uplata polugodišnjih anuiteta po pozajmicama 
poduzetnicima iz 1995. i 1996. godine, te zbog očekivanih 
uplata po istim pozajmicama u drugom polugodištu i očeki­
vanih uplata za održavanje CATV u iznosu od 30.000,00 
kuna. , 

Prihodi od komunalnih doprinosa planirani su u iznosu 
od 45,45% većem od prethodnog zbog veoma dobre napla-
tivosti potraživanja od naknada za komunalne doprinose u 
prvom polugodištu, kao i realno očekivanih prihoda u dru­
gom polugodištu temeljem odobrenih obročnih otplata gra­
đanima - obveznicima uplate. 

Ostali neporezni prihodi su planirani u iznosu koji je za 
35634% veći od onoga ranije planiranog zbog očekivanih 
prihoda/od prodaje bitumena u iznosu od 46.755,23 kuna, 
naplate penala pri izgradnji groblja u iznosu od 20.020,26 
kuna i ostvarenog povrata oročenih'sredstava kod Privred­
ne banke Zagreb - Podružnice Rijeka u iznosu od 
153.802,00 kune. 

Očekivani prihodi od prodaje zemljišta niži su od planira­
nih u Proračunu Grada Kastva zbog slabijeg ostvarenja na­
vedenih prihoda u prvom polugodištu. 

IZDACI 

Očekivani ukupni izdaci u I. izmjeni Proračuna Grada 
Kastva iznose 13.222.002,00 kuna, 

Razdjel -1 Jedinstveni upravni odjel 

U I. izmjeni Proračuna Grada Kastva osigurat će se 
6,99% više sredstava za ovaj razdjel. 

Osigurat će se više sredstava za izdatke za energiju, ko­
munalne i druge usluge zbog porasta cijena. Također će 
se osigurati više sredstava za komunikacije zbog značajnog 
porasta cijena poštanskih usluga, dok je unutar izdataka 
za uredski materijal i ostali materijal izvršena preraspodjela 
sredstava. 

Planirani izdaci za osiguranje povećavaju se za 55.000,00 
u odnosu na Proračun za 1999. godinu jer je potrebno osi­
gurati sredstva za podmirenje obaveze iz 1998. godine za 
osiguranje cjelokupne dugotrajne imovine od požara i dru­
gih rizika (29.963,03 kune), sredstva za osiguranje cjelokup­
ne dugotrajne imovine od požara i drugih rizika za 1999. go­
dinu (45.000,00 kuna),- te sredstva za osiguranje automobila 
(5.878,12 kuna). 

Razdjel - 2 Gradsko poglavarstvo 

Ukupna .sredstva koja će se osigurati za ovaj razdjel jed­
naka su onima planiranim u Proračunu. Unutar Razdjel - 2 
izvršena je preraspodjela sredstava između stavaka Izdaci za 

naknade članovima Gradskog poglavarstva i Izdaci ,za re­
prezentaciju. 

Razdjel - 3 Gradsko vijeće 

Sredstva koja će se osigurati za ovaj razdjel manja su za 
3,91% od onih koja su planirana ranije. 

Izdaci za naknade vijećnicima su za 11,11% manji od 
onih ranije planiranih zbog manjih izdataka u prvom polu­
godištu. (Odbori su se sastajali rjeđe nego što se očekivalo). 

Ranije planirana sredstva u okviru stavke Izdaci za me­
đugradsku i međunarodnu suradnju su preraspodijeljena 
na stavke Izdaci za dnevnice za službena putovanja i Izdaci 
za reprezentaciju. 

Razdjel - 4 Društvene djelatnosti 

Ukupni izdaci za ovaj razdjel planirani su u iznosu za 
4,22% većem nego u Proračunu za 1999. godinu. 

Izdavački izdaci za Zbornik Kastavštine planirani su u iz­
nosu za 14,29% većem nego u Proračunu za 1999. godinu, 
zbog povćanih troškova uslijed štampanja Separata o Vje-
koslavu SpinČiću. 

Pored toga, osigurano je više sredstava za prijenose Klu­
bu umirovljenika, Pusnom odboru Jurčići i za ostale prije­
nose po pojedinačnim zahtjevima. Ostali prijenosi po poje­
dinačnim zahtjevima povećani su za 148,76% zbog velikog 
broja zahtjeva upućenih Gradskom poglavarstvu u pivom 
polugodištu. 

U okviru I. izmjene Proračuna Grada Kastva osiguravaju 
se sredstva za nabavu knjiga za knjižnicu u iznosu od 
10.000,00 kuna. 

Razdjel - 5 Gospodarstvo 

Ukupno planirana sredstva za ovaj razdjel povećana su 
za 25,63%, zbog povećanja osiguranih sredstava za dane 
zajmove građanima za iznos ostvarenog povrata oročenog 
depozita kod Privredne banke Zagreb, Podružnice Rijeka, 
tj. za iznos od 153.802,00 kune. 

Razdjel - 6 Socijalni program 

Ukupni izdaci za Razdjel 6 planirani su u iznosu koji je za 
7,53% veći od iznosa planiranog u Proračunu za 1999. godi­
nu. 

Osigurano je više sredstava za prijevoz djece u specijalne 
škole, za pogrebne usluge i za djelatnost predškolskih usta­
nova. 

Pored toga, osigurano je više sredstava za prijenose za 
prehranu dojenčadi zbog nabavke dječjeg cjepiva. 

Razdjel - 7 Komunalna, stambena i ostala djelatnost 

Ukupna sredstva koja će se osigurati za ovaj razdjel; iako 
su za 3,91% manja od onih planiranih u Proračunu Grada 
Kastva za 1999. godinu, čine 51,87% ukupno planiranih iz­
dataka. 

Izdaci za energiju i komunalne usluge za komunalni su­
stav su povećani jer se unutar te stavke pored sredstava 
za redovne izdatke, osiguravaju sredstva za izradu ormarića 
u iznosu od 40.796,80 kuna, Za uređenje igrališta i popravak 
sprava na igralištu u iznosu od 52.228,20 kuna i za sudske 
pristojbe. 

Izdaci za tekuće održavanje planirani su u većem iznosu 
nego u Proračunu za 1999. godinu jer se osiguravaju sred­
stva za tekuće održavanje kablovske televizije u iznosu od 
30.000,00 kuna. 



Petak, 6. kolovoza 1999. SLUŽBENE NOVINE Stranica 1211 — broj 18 

Planirani izdaci za usluge agencija i ugovore o djelu za 
komunalni sustav su povećani zbog znatno većih izdataka 
za te namjene u prvom polugodištu nego što se očekivalo 
(zbog izdataka za izmjeru objekata za potrebe naplate ko­
munalne naknade, te izdataka za stručni nadzor nad izgrad­
njom kanalizacije). 

Također su povećani planirani izdaci za usluge agencija i 
ugovore o djelu za poslovni prostor zbog potrebe osiguranja 
sredstava za izradu Elaborata o etažiranju zgrada Kastav 34, 
87, 93, 120 i 149 u iznosu od 31.750,00 kuna. 

Ostali tekući prijenosi za pokriće gubitaka javnim podu­
zećima planirani su u iznosu koji je za 40,94% veći od pre­
thodno planiranog jer su dobiveni podaci o stvarno ostvare­
nom gubitku K. P. »Autotrolej« za 1998. godinu, a time i 
podatak o obavezi Grada Kastva, kao suvlasnika, za pokriće 
tog gubitka. Obveza Grada Kastva za pokriće gubitka za 
1998. godinu iznosi 422.818,00 kuna. 

Planirana sredstva za nabavu kapitalnih sredstava manja 
su za 24,76% nego u Proračunu za 1999. godinu, dok su pla­
nirana sredstva za kapitalne prijenose povećana za 
705.000,00 kuna. Unutar kapitalnih prijenosa se osiguravaju 
sredstva za sudjelovanje u izgradnji vodovoda u iznosu od 
200.000,00 kuna, kanalizacije u iznosu od 490.000,00 kuna, 
te za nabavu automobila u iznosu od 15.000,00 kuna. 

Planirana sredstva za nabavku komunalne opreme veća 
su za 143% od prethodno planiranih jer se, pored ranije pla­
niranog, osiguravaju sredstva za otkup CATV opreme od 
poduzeća Istraavia u iznosu od 42.717,00 kuna, za nabavku 
štanda za Lovačko društvo, te za nabavku dviju čekaonica. 

Planirani izdaci za projekte su za 28,33% veći od ranije 
planiranih, jer se osiguravaju sredstva za izradu digitalnog 
ortofota u iznosu od 85.000,00 kuna bez PDV-a. 

Planirani izdaci za nabavu sitnog inventara su povećani 
jer se osiguravaju sredstva za već realiziranu nabavu pločica 
s kućnim brojevima za nekoliko naselja. 

Planirana sredstva za izgradnju manja su za 46,33% jer su 
smanjena sredstva za izgradnju komunalnih objekata i ce­
sta. 

U sklopu Proračuna za 1999. godinu sredstva za izgradnju 
vodovoda Tometići i kanalizacije osigurana su u okviru 
stavke izgradnja komunalnih objekata. Nakon što je usta­
novljeno da će vodovod Tometići i kanalizacija biti osnovna 
sredstva poduzeća Vodovod i kanalizacija, sredstva za iz­
gradnju navedenih objekata osiguravaju se u okviru kapital­
nih prijenosa. 

Za izgradnju groblja osigurat će se dvostruko više sred­
stva nego što je ranije planirano zbog potrebe izvođenja do­
datnih radova na groblju. 

Za izgradnju cesta osigurat će se 55,87% sredstava manje 
nego što je ranije planirano zbog potrebe preraspodjele na­
vedenih sredstava u druge namjene. 

Izdaci za investicisko održavanje poslovnog prostora veći 
su za 50% nego u Proračunu za 1999. godinu jer će se osi­
gurati sredstva za refundaciju Rajki Černeha, za uređenje 
prostora Galerije »Dar« u iznosu od 15.000,00 kuna, te za 
refundaciju Nenadu Kukurinu, za uređenje prostora Fortice 
u iznosu od 10.000,00 kuna. 

Za investicijsko održavanje Sportske zgrade Kastav 100 
osigurat će se 47,56% više sredstava nego u Proračunu za 
1999. godinu zbog potrebe izrade nove instalacije rasvjete, 
te adaptacije postojeće u sportskoj dvorani. 

Za investicijsko održavanje cesta osigurat će se 55,63% 
sredstava manje nego što je ranije planirano zbog potrebe 
preraspodjele navedenih sredstava u druge namjene, te iz 
razloga plaćanja situacija za izgradnju ceste 409 u 2000. go­
dini. 

Za investicijsko održavanje komunalnih objekata osigu­
rat će se 338,26% više sredstava zbog potrebe osiguranja 
sredstava za proširenje javne rasvjete iz TS »ZANATLIJA« 

(stup br. 11-19), - »Pavletići - Nova« na prometnici Sporova 
jama - Žegoti u iznosu od 178.414,14 kuna. 

UI. izmjeni Proračuna Grada Kastva za 1999. godinu osi­
guravaju se sredstva na ime kapitalnog prijenosa za nabavu 
automobila za DVD u iznosu od 15.000,00 kuna. 

Budući da će vodovod u Tometićima i kanalizacija biti 
osnovno sredstvo poduzeća Vodovod i kanalizacija, sred­
stva za sufinanciranje izgradnje navedenih objekata osigura­
vaju se u okviru kapitalnih prijenosa i to 200.000,00 kuna za 
sufinanciranje izgradnje vodovoda u Tometićima, te 
490.000,00 kuna za izgradnju kanalizacije. 

Temeljem naloga revizije u sklopu Izvješća o izvršenoj 
reviziji Proračuna Grada Kastva za 1998. godinu osigurava­
ju se sredstva za stalnu pričuvu u iznosu od 50.000,00 kuna. 
Sredstva će se koristiti za nepredviđene izdatke. 

Klasa: 400-08/99-01/12 
Ur. broj: 2170/05-01-1-99-2 
Kastav, 26. srpnja 1999. 

Izradila Gradonačelnica 
Eleonora Kontuš, Šonja Brozović-Cuculić, 
dipL oecc., v. r. dipl. oecc, v. r. 

34. 
Temeljem članka 28. Statuta Grada Kastva (»Službene 

novine« Primorsko-goranske županije broj 3/98) i članaka 
3. i 11. Zakona o komunalnom gospodarstvu (»Narodne no­
vine« broj 36/95), Gradsko vijeće Grada Kastva, na 8. sjed­
nici održanoj dana 29. srpnja 1999. godine donosi 

ODLUKU 
o dodjeli koncesije za izvođenje radova na održavanju 

objekata i uređaja javne rasvjete 

Članak 1. 
Koncesija za izvođenje radova na održavanju objekata i 

uređaja javne rasvjete na području Grada Kastva dodjeljuje 
se firmi »Elektro strojarska montaža« d.o.o. iz Matulja. 

Članak 2. 
Zadužuje se Gradsko poglavarstvo Grada Kastva da te­

meljem članka 12. Zakona o komunalnom gospodarstvu 
sklopi ugovor o koncesiji s firmom iz članka 1. ove Odluke, 
a u skladu sa Zakonom. 

Članak 3. 
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavit 

će se u »Službenim novinama« Primorsko-goranske župani­
je, a počet će se primjenjivati od 1. kolovoza 1999. 

Klasa: 363-01/99-01/36 
Ur. broj: 2170-05-01-1-99-14 
Kastav, 29. srpnja 1999. 

GRADSKO VIJEĆE GRADA KASTVA 

Predsjednik 
Gradskog vijeća 

mr. Branko Kukurin, v. r. 



Stranica 1212 — broj 18 

35. 
Temeljem članka 28. Statuta Grada Kastva (»Službene 

novine« Primorsko-goranske županije broj 3/98), Gradsko 
vijeće Grada Kastva, na 8. sjednici održanoj dana 29. srpnja 
1999. godine donosi 

ODLUKU 
o kupnji osnivačkog udjela »Kanal RI« d.o.o. Rijeka 

Članak 1. 
Ovom Odlukom Grad Kastav kupuje osnivački udio u 

»KANALU RI« d.o.o. Rijeka. 

Članak 2. , 
Visina osnivačkog udjela iz članka 1. ove Odluke iznosi 

50.000,00 kuna (pedesettisućakuna) što predstavlja vlasnički 
udio od 1,66%. 

NOVINE Petak, 6. kolovoza 1999. 

Članak 3. 
Ovlašćuje se gradonačelnica Grada Kastva da poduzme 

potrebne radnje kod nadležnih organa da bi se provela rea­
lizacija ove Odluke. 

Članak 4. 
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavit 

će se u »Službenim novinama« Primorsko-goranske župani- > 
Je-

Klasa: 612-12/99-01/1 
Ur. broj: 2170-05-01-1-99-5 
Kastav, 29. srpnja 1999. 

GRADSKO VIJEĆE GRADA KASTVA 

Predsjednik 
Gradskog vijeća 

mr. Branko Kukurin, v. r. 


